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دکتر عادل پیغامی مطرح کرد

 مردمی شدن اقتصاد 
هدف احكام اسلامی

عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق)ع( گفت: احكام 
انسانی  و  مردمی شدن  پــازل  اقتصاد،  حــوزه  در  اسلامی 

شدن اقتصاد را دنبال می كند.
به گزارش آستان نیوز، دكتر عادل پیغامی در دوازدهمین 
نشست علمی كنگره بین المللی اقتصاد، اشتغال و تولید 
در آیینه قرآن و عترت)ع( كه با موضوع اقتصاد، اشتغال و 
تولید، الزامات عدالت اقتصادی، مردمی شدن و حمایت 
امــام  بین المللی  دانشگاه  توسط  آسیب پذیر  اقــشــار  از 
رضا)ع( برگزار شد، با بیان اینكه احكام اسلامی در حوزه 
 اقتصاد، پازل مردمی شدن و انسانی شدن اقتصاد را دنبال 
می كند، عنوان كرد: مردم سالاری دینی باید در حوزه های 
اقتصادی پررنگ تر شود و در اقتصاد اسلامی مردم باید 

برای فعالیت و مشاركت آماده باشند.
عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق)ع( گفت: نظامات 
مورد نظر اسلام از جمله اقتصاد، انسانی ترین نظامات را 
بسیار  آن  در  انسان  به  توجه  و  و حضور  می کند  مطرح 
می توان  را  اسلامی  نظامات  كه  طــوری  به  اســت،  پررنگ 

نظامات انسانی معرفی كرد.
وی با استناد به آیات شریفه سوره مباركه ماعون عنوان 
ایــن ســـوره مــبــاركــه طــرد یتیم و كسانی كــه به  كـــرد: در 
محرومان و گرسنگان توجهی ندارند، به عنوان پارامترهای 
نشانه  یعنی  اســت.  معرفی شده  دین  شناسایی مکذب 
ایمان، یتیم نوازی و توجه به گرسنگان و محرومان است 
و هر کس در این خصوص بی توجه باشد، بر اساس آیات 

شریفه قرآن كریم در شمار بی دین ها به حساب می آید.
دكتر پیغامی در بخش دیگری از سخنانش به تأكیدات 
رهــبــر معظم انــقــلاب در خــصــوص راه انـــــدازی دوره هـــای 
عدالت پژوهی در دانشگاه ها اشاره و اظهار كرد: متأسفانه 
تاكنون در هیچ دانشگاهی، رشته تحصیلی با این رویكرد 
اقتصاد،  نخبگانی  بعد  در  ــذا  ل اســت  نــشــده  ــدازی  ــ راه انـ
تا  و  تربیت نشده  ایــن مهم  پیگیری  بــرای  ســربــازان لازم 
نشود،  تربیت  سرباز  عدالت پژوهی  عرصه  در  كه  زمانی 
نمی توان مسئله عدالت را با جدیت دنبال كرد. همچنین 
با وجود آنكه در منابع دینی ما بیش از آنكه به موضوع 
و  قرض الحسنه  مقوله  به  شــود،  تأكید  بخشش  و  جــود 
اما شاهد هستید رویكردهای  عدالت توجه شده است، 
مؤسسه ها و بنیادهای خیریه ای و حمایتی كشور براساس 

سیاست های كمک صرف و بخشش است.
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پذیرایی از پاکبانان و کارگران شهرداری

خدمتگزاران زیباسازی 
 j مشهدالرضا 

میهمان سفره رضوی

درباره »اقتصاد هیئت« که کتاب سال حوزه نیز شد

نقش هیئت در مسیر 
پیشرفت اقتصادی 

دیانی: سیمای تهران برازندۀ عید مبعث نبود!

 جای خالی اندیشه ورزی 
3در سیمای کالبدی شهرها
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با تلاش بنیاد کرامت رضوی انجام شد

گره گشایی از کار مجاوران 
j امام رئوف

    سال دوم    ویژه نامه 289    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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سازمان  همت  بــه  و  شعبانیه  اعــیــاد  آستانه  در 
و  قــدس رضــوی، صحن  آستان  نگهداری  و  فنی 
سرای رضوی به صورت ویژه نورپردازی می شود.به 
گزارش آستان نیوز، مهندس مجید صفایی؛ معاون 
و  فنی  سازمان  تأسیسات  زیرساخت  و  نوسازی 
نگهداری حرم مطهر رضوی با اشاره به جزئیات 
این اقدام ها گفت: با توجه به در پیش بودن عید 
بزرگ مبعث و همچنین اعیاد شعبانیه اقدام های 
روشنایی  سیستم  اصلاح  و  نورپردازی  برای  لازم 

مناسبت  بـــه  مــتــبــرکــه  امـــاکـــن 
ایــن ایــام انجام شــده اســت.وی 
افزود: یکی از این اقدام ها پروژه 
نــورپــردازی مــنــاره هــای شرقی و 

غربی ......

حجت الاسلام یدالله مقدسی در گفت وگو با قدس: منطق اسلام درباره سرمایه، تلاش حداکثری و مصرف حداقلی است

b تولید و مصرف در ترازوی سیره معصومان
 اماکن متبرکه رضوی در اعیاد شعبانیه 
به صورت ویژه نورپردازی می شود  

استقبال 
نورانی
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منبر مجازی

خدا غیرت را دوست دارد

حجت الاسلام عالی  یکی از صفاتی که خدا 
خیلی دوســت دارد و از خصوصیات مؤمنین 
باید باشد غیرت اســت... نخستین کسی که 
در این عالم غیور است، خود خداست. ان  الله 
غیور و یحب الغیرة. خدا هم خودش غیور است 
و هم غیرت را دوست دارد ... غیرت به صورت 
اجمالی یعنی اینکه انسان نسبت به ناموس 
و آن چیزهایی که محترم هست، حریم باید 
این است. خدا  باشد... معنای غیرت  داشته 
هم ناموس دارد. ناموس خدا چیزهای محترم 
هست که خدا آن ها را دوست دارد مثل قرآن، 
دین و احکام دین، اولیای خدا و مخلوقاتش. 
خود انسان ها یکی از نوامیس الهی هستند... 
اگر تعرضی به آن ها بشود، اگر کسی حق آن ها 
را بخواهد ضایع کند، خدا پای آن ها می ایستد. 
مهم  قسم  سه  حداقل  دارد.  اقسامی  غیرت 
غیرت داریم:... اول غیرت ملی ... یعنی انسان 
بــه ملت، آب و خــاک خــود احساس  نسبت 
غیرت  باشد.  داشته  تعهد  و  کند  مسئولیت 
ملی غیر از ملی گرایی اســت. غیرت ملی این 
است که انسان نسبت به ارزش ها، افتخارات، 
پشتوانه های فرهنگی و تمدنی ملت خود که 
هویت او را تشکیل می دهند، بی تفاوت نباشد 

... از آن ها دفاع کند، این چیز بدی نیست. 
نظامی گری  بحث  در  فقط  ملی  غیرت  البته 
می تواند  کــه  هــم  نخبه ای  جـــوان  آن  نیست. 
ــی نـــمـــی رود یا  ــارج درس بــخــوانــد ولـ ــرود خــ ــ ب
ــه تحصیل  ادامـ از کشور  ــی رود و در خـــارج  مـ
می دهد، برمی گردد و به کشور خدمت می کند، 
سرمایه داری که می تواند پولش را ببرد و در جای 
و  بهتر  امکانات  و  کند  سرمایه گذاری  دیگری 
رفاه بیشتری هم داشته باشد، ولی در کشور 
خودش می ماند و با مشکلات و موانع می سازد 

و خدمت می کند، او هم غیرت دارد. 
دوم غیرت ناموسی ... غیرت ناموسی یعنی اینکه 
انسان نسبت به ناموس و حریم خــود غیرت 
داشته باشد و به هیچ  وجه  به غیر اجازه ندهد 
که وارد حریمش شــود. یک مسلمان نه فقط 
نسبت به ناموس خود که چون مسلمان است، 
اگــر به ناموس دیگری هم تعرض شــود، نباید 
ساکت بنشیند، بالاتر حتی اگر غیرمسلمانی 
از  دیــنــی...  غیرت  باشد.سوم  مظلوم  که  باشد 
به  اســت.  دینی  ناموسی مهم تر غیرت  غیرت 
این دلیل که اگر باید ناموسم برایم مهم باشد 
که هست، ناموس خدا باید برایم مهم تر باشد. 
ناموس خدا همان محترمات الهی و حریم هایی 
است که خداوند متعال دوستشان دارد و از آن ها 
دفاع می  کند و نمی گذارد کسی به آن ها تعرض 
کند. احکام الهی، حدود الهی، قرآن، انبیا و اولیای 
الهی، حقوق مؤمنین و… حقوق مؤمنین جزو 
نوامیس الهی است. حقوق مؤمنین و مسلمین 
جزو حقوق خداوند اســت. غیرت دینی یعنی 
اینکه در جایی که لازم است انسان برای خدا 
خشم بگیرد. یک جاهایی خشم مقدس است. 

نگاهی به زندگی و زمانه آیت الله سیدمحمدهادی میلانی

احیاگر حوزه علمیه مشهد
 ،1334 سال  تربت زاده   مجید 
گوهرشاد  قــیــام  واقــعــه  از  ــال  20ســ
ــم پــهــلــوی همان  ــ مــی گــذشــت. رژی
ــس از کــشــتــار در  ــار و پ ابـــتـــدای کـ
حسین  حاج آقا  گوهرشاد،  مسجد 
محمد  ــرزا  ــیـ مـ و  تــبــعــیــد  را  قــمــی 
ــدان انداخته بــود. دیگر علما و  آقـــازاده را هم به زن
می زد  که حدس  هم  را  چهره های سرشناس شهر 
می توانند واقعه گوهرشاد دیگری را رقم بزنند و یا از 
درِ ناسازگاری با مدرنیته اجباری رضاخان دربیایند، 
دستگیر و زندانی کرده بود. در این 20 سال، حوزه 
علمیه مشهد هم مانند شهرهای دیگر زیر فشار بود 
و برای طلبه ها دل و دماغ و برای اساتیدشان شور 
و شوقی باقی نمانده بود. آیت الله سیدمحمدهادی 
میلانی در چنین شرایطی به مشهد آمد. آمد و همان 
ابتدای کار متوجه شد باید آب تقریباً رفته مدارس و 
حوزه علمیه را که زیر فشار و در اختیار ادارات و اوقاف 
حکومتی بودند، به جوی بازگرداند. بازگرداندن شور و 
نشاط به مدارس دینی و پویایی سابق به حوزه علمیه 

مشهد البته کار آسانی نبود.

محلهبنیهاشم ◾
پیشینه خانوادگی اش را نه در نجف و نه در قم یا 
کــرد. می گویند جدش  مشهد می شود جست وجو 
»سیدحسین« از اهالی مدینه و محله بنی هاشم بود 
و اصل و نسبش به امام سجاد)ع( می رسید. آن زمان 
دانشمندان زیادی سیدحسین را می شناختند و در 
سفرهایشان به محله بنی هاشم و خانه او رفت و آمد 
داشتند. شاید همین شهرت سبب می شود که اهالی 
آذربایجان در ایران با نامه و نامه نگاری خواهان حضور 
سیدحسین در ایران شوند. سرانجام جد خاندانی 
که ما آن ها را به نام » میلانی« می شناسیم، بار سفر 
می بندد و راهی آذربایجان شده و به اتفاق برادرش 
علی اکبر میلانی در نزدیکی شهر »اسکو« ساکن و 

پس از آن به میلانی معروف می شوند.
نجف  شهر  در  بعدها  »سیدمحمدهادی«  البته 
ــروع بــه درس  بــه دنــیــا مــی آیــد و هــمــان جــا هــم شـ
خواندن می کند. طبق رسم و رسومات و شرایط آن 
زمــان، نخستین معلمانش پدر و مــادرش هستند. 
بعدها هم که پدرش را از دست می دهد و جدی تر 
بــرای مقدمات  یادگیری مــی پــردازد، چه  و  به درس 
معارف دینی، چه دوره سطح و درس خــارج و فقه 
و اصــول و چه فلسفه و کــلام  پــای درس استادان 
بنام آن زمان می نشیند. از جمله علمایی است که 
پیش از 30 سالگی به اجتهاد می رسند و سری در 
میان مجتهدان زمانه خودشان درمی آورند. آیت الله 
میلانی پس از سال ها تدریس در نهایت در کربلا 
بیمار می شود و سروکارش به اطبای بغداد می افتد. 
آن ها تجویز می کنند که باید از آب و هوای عراق پرهیز 

کند و برای ادامه معالجه به ایران برود.

درماندردها ◾
60 ساله بود که برای زیارت به مشهد آمد و همین 
زیارت هم به سکونتش در این شهر انجامید. رهبر 
انقلاب دربـــاره سفر آیــت الله میلانی به مشهد و 
تأثیرگذاری حضور وی در مشهد گفته اند: »... ما 
دیدیم که مرحوم آیت الله میلانی از کربلا که نزدیکی 
نجف بود آمدند تا مشهد و یک حوزه علمیه بزرگی 

ــد... این یک واقعیت است ... از  را به وجود آوردن
برکت الهی برای حوزه علمیه مشهد وجود آیت الله 
آیت الله  نخست،  قــدم  همان  ــود...«.در  ــ بـ میلانی 
میلانی تــلاش کــرد به دروس حــوزه علمیه مشهد 
سروسامان ببخشد. با همه دوری از مشهد، انگار 
با درد حــوزه علمیه آن زمــان بیگانه نبود و خوب 
فقدان  و  مشهدی  علمای  پراکندگی  می دانست 
استادان پرمایه را باید هر طور هست جبران کند. 
برای همین هم خودش بر کرسی تدریس نشست 
و هــم شــروع بــه جــذب اســتــادان تــوانــا بــرای حــوزه 
علمیه مشهد کرد. درس خارج اصول و فقهی را که 
در مسجد گوهرشاد به راه انداخت به مرور زمان 
استادان دیگر را نیز به مشهد کشاند. تحول بزرگی 
هم که در روش آموزشی ایجاد کرد و بی نظمی ها و 
نابسامانی حاکم بر مدارس دینی را پایان داد، سبب 

شد حوزه علمیه مشهد دوباره رونق بگیرد.

اینننگراکجاببریم؟ ◾
و  علمی  فعالیت های   بــرای  که می شود  طــور  همان 
فعالیت های  ــرای  ب نــوشــت،  کتاب ها  پــژوهــشــی اش، 
و  سیاسی  رخــدادهــای  در  مؤثر  حضور  و  سیاسی 
اجتماعی هم می شود کتاب های زیادی نوشت )البته 
به جز کتاب آیت الله میلانی به روایت اسناد نوشته 
رحیم روحبخش(. وقتی پهلوی دوم در دی ماه 1341 
برنامه شش گانه انقلاب سفیدش را اعلام کرد و زمانی 
که در 23 اسفند امام خمینی)ره( در برابر آن موضع 
گرفت، آیت الله میلانی نیز در مشهد اعلام کرد: »در 
این شرایط، روحانیتی که خود را شریک غم و شادی 
ملت مسلمان ایران می داند هرگز عید و مراسم آن 
را نخواهد داشت...«. در ماجرای لایحه انجمن های 
که:  نوشت  نامه  حکومت  به  نیز  ولایتی  و  ایالتی 
»وظیفه خود می دانم با استمداد حضرت بقیه الله 
ـ ارواحنا فداه ـ برای سومین بار صریحاً اعلام بدارم 
تصویب نامه دولت شما در مورد انجمن های ایالتی و 
ولایتی با عدم رعایت شرط اسلام در انتخاب شوندگان 
و تبدیل قسم قرآن مجید به قسم به کتاب آسمانی، 
ملت مسلمان ایران و خاصه علمای اعلام را بی نهایت 
خشمگین ساخته است ... تذکر می دهم، به حکم 
موازین شرعی و احترام به افکار و معتقدات ملت 
مسلمان ایران لازم است هر چه زودتر تصویب نامه 

مزبور را لغو و برای اطلاع عموم اعلام نماید...«.

آیــت الله میلانی  به مدرسه فیضیه،  از حمله  پس 
ایــران  وقــت  کریه حاکمان  از چهره  پــرده  پیامی  در 
برداشت: »ما از حمله و یورش چنگیزانه، به ساحت 
رجال  زجــر  و  از حبس  قم گذشتیم!  علمیه  حــوزه 
دینی و ملی گذشتیم! از حمله به دانشگاه و مراکز 
علمی ملت و سلب هر نوع آزادی فردی و اجتماعی 
چشم پوشیدیم... این ننگ را کجا ببریم که مملکت 
اسلامی ما را دارنــد پایگاه اسرائیل و صهیونیست 
می کنند...؟«.البته می توانید به مــواردی که گفتیم، 
بــرای آزادی  امـــام)ره( و تلاش  واکنش به دستگیری 

ایشان را هم اضافه کنید.

اسنادساواک ◾
اسناد ساواک هم درباره فعالیت های آیت الله میلانی، 
گفتنی های بسیاری دارد. از اقرار مأموران به میزان 
ریزفعالیت های  تا  بگیرید  مــردم  میان  در  او  نفوذ 

اجتماعی یا سیاسی وی و همچنین رفت و آمد ها یا 
نامه نگاری هایش با شخصیت های داخلی یا خارجی. 
به جز این ها تلاش های آیت الله برای مقابله با فرقه 
بهائیت که به شدت توسط رژیم حمایت می شوند 
هم هست و دست بر قضا انگار این مورد بیشتر از 
همه مأموران و مقام های ســاواک را آزار می دهد به 
شکلی که در برخی اسناد، نامه هایی از طرف »مقدم« 
رئیس وقت اداره سوم ســاواک دیده می شود که از 
ساواک مشهد می خواهد با ترویج شایعات و ساخت 
ترانه ها و اشعار محلی سخیف علیه آیت الله میلانی 

جایگاه او را در میان مردم تضعیف کند! 
با همه فعالیت ها و درگیری های سیاسی و همچنین 
اهتمام به امور حوزه علمیه، در جایگاه یک فقیه هیچ 
وقت از مــردم و مشکلاتشان غافل نیست. به جز 
اینکه هر روز ساعاتی را در خانه اش به ملاقات با مردم 
اختصاص می دهد و پای درددل هایشان می نشیند 
مثلاً در کمک به مناطق زلزله زده جنوب خراسان و 
بسیج طلاب و مردم برای کمک رسانی حضور فعال 
خیریه های  و  مساجد  مـــدارس،  در ساخت  و  دارد 

متفاوت به شدت پرتلاش است.
آیت الله میلانی پس از 20 سال حضور در مشهد 
مقدس، 29 رجب سال 1395 قمری به دلیل سرطان 
به رحمت خدا مــی رود و در رواق توحیدخانه حرم 

مطهر به خاک سپرده می شود.

رهبر انقلاب : ما دیدیم که مرحوم آیت الله میلانی از کربلا که نزدیکی نجف بود آمدند 
تا مشهد و یک حوزه علمیه بزرگی را به وجود آوردند... این یک واقعیت است ... از 

برکت الهی برای حوزه علمیه مشهد وجود آیت الله میلانی بود...
گزيدهگزيده



 الاستدارج
  من الله 
سبحانه  
 لعبده 
 ان یسبغ 
 علیه النعم 
 و یسلبه 
الشکر

 خدعه 
)و مهلت دادن( 
خدا به بنده آن 
است كه نعمت 
فراوان و مستمر 
به او رساند و 
سپاسگزارى را از 
او بگيرد.

ان اردت 
ان تتصدق 

بشیء قبل 
الجمعه 

فاخّره الی 
یوم الجمعه

اگر خواستی پيش 
از فرا رسيدن جمعه 
صدقه  اى بپردازى، 

آن را تا روز جمعه به 
تأخير بينداز.

مثل مردم

شرایطی در دوران امام 
صادق)ع( پیش آمد 
که در جامعه گندم 
کم شد و وضعیت 

خوراک و نان مردم به 
مشکل برخورد، در 

این وضعیت حضرت 
به مسئول مالی اش 

گفت ما در این شرایط 
چه میزان گندم در 
انبار داریم، ایشان 
گفت به اندازه یک 

ماه یا یک سال -الآن 
به خاطر ندارم دقیقاً- 

پس انداز داریم. 
امام فرمود ببر و این 
را به بازار عرضه کن. 
مسئول مالی زندگی 

امام)ع( فرمود اگر 
این کار را انجام دهم 
به صورت روزانه برای 

آرد و نان به مشکل 
خواهیم خورد، ولی 

حضرت فرمود ما نیز 
مثل دیگران هستیم 

و هر چه برای همه 
مردم بود، برای ما نیز 

هست.

فعاليت 
 اقتصادى 
امام علی )ع(

در روایتی 
امیرالمؤمنین)ع( 
 می فرمایند 
 من زندگی را که با 
حضرت فاطمه)س( 
شروع کردم، حتی 
فرش زیر پا نداشتم، 
ولی زندگی من –پس 
از 25 سال- به گونه ای 
است که اگر بخواهم 
از درآمدهای مالی 
خودم زندگی فرزندان 
عبدالمطلب را- که 
نسلشان خیلی زیاد 
بوده است- اداره 
کنم، می توانم همه را 
مدیریت کنم. حضرت 
که این حرف را می زنند 
پس از آن 25 سال 
خانه نشینی است 
که حضرت تمام آن 
سال ها را به مسائل 
اقتصادی پرداخت 
به گونه ای که درآمد 
سالانه زکات ایشان، 
40 هزار دینار بود.

برش گفت و گو برش گفت و گو

پژوهشی با عنوان »مقابر؛ تحقیقی پیرامون مقابر انبیای 
ــران به انضمام سایر مقابر موجود«  بنی اسرائیل در ای
به  زودی توسط شرکت چــاپ و نشر بین الملل منتشر 

خواهد شد.
ــران )ایــبــنــا( یاسمن  ــ ــاب ایـ ــت ــزارش خـــبـــرگـــزاری ک ــ بـــه گـ
غنی، دانش آموخته رشتۀ ایران شناسی از دانشگاه 
ــه مــعــرفــی  ــاه بـ ــوتـ ــتـــی کـ ــادداشـ شــهــیــد بــهــشــتــی، در یـ

ــود پـــرداخـــتـــه  اســــت: »اگـــر  ــتــشــار خــ ــر در دســــت ان ــ اث
ــاره وجـــود مــقــابــر پیامبران  ــ از جــنــبــه هــای مــعــنــوی دربـ
ــاکــنــون صـــرف نــظــر کنیم،  ــران و پــایــداریــشــان ت ــ  در ایـ
در بررسی های انجام شــده در ایــن زمینه با دو پرسش 
کلیدی مواجه بودیم: در ابتدا چرایی جغرافیایی موضوع 
مطرح بود و اینکه علت حضور پیامبران در خاک ایران 
- در حالی که اکثریت این پیامبران از قوم بنی اسرائیل 

و فرستاده شده بــرای هدایت این قوم بودند- چه بوده  
اســت؟ بــرای رسیدن به پاسخ، چراییِ تاریخی موضوع 
ــا و اطلاعات  ــرد؛ چــرا کــه نیازمند داده هـ اهمیت پیدا ک
تاریخی بودیم. در ابتدا منابعی که بــرای نخستین بار 
نام این بزرگان را در خود ذکر کــرده بــود، مطالعه کردیم 
که این منابع شامل بخش عهد عتیق از کتاب مقدس 
و سپس قرآن کریم بود و با توجه به رویکرد تاریخی عهد 

عتیق و اطلاعات مندرج در آن دریافتیم که اکثریت این 
ــان رودان، سرزمین فلسطین و  پیامبران در منطقۀ مــی
اردن می زیسته اند. در کتاب مقدس اشــارات متعددی 
به سرزمین پارس )ایران( شده  که عمده مطالب ذکر شده 
مربوط به دوران هخامنشیان و دورۀ اسارت دوم یهودیان 
در بابل است که در نهایت با تصرف بابل توسط کوروش 
هخامنشی و آزادی یهودیان، بسیاری از آنان به ایران آمده 

و در این خاک اقامت گزیدند. از اسارت اول یهودیان که 
در نتیجۀ حمله آشوریان به سرزمین مقدس و آوارگــی 
یهودیان بود نیز در منابعی یاد شده و ذکــرِ آن رفته که 
عده ای روانۀ سرزمین های شرقی به ویژه ایران شده اند. در 
مرحله بعد و در راستای رسیدن به پاسخ پرسش کلیدی 
دوم به سراغ سایر منابع که شامل کتاب های تفسیری 
پیرامون عهد عتیق و قــرآن کریم و همچنین احادیث و 

روایــت هــا بــود رفتیم و در نهایت نوشته های مورخان و 
سیاحان را بررسی کردیم تا بدانیم از چه دوره ای و در 
چه شرایطی این بناها به وجود آمده اند و آیا در گذشته 
انتساب ایــن مقابر به افـــراد مدفون در آن نیز همانند 
امروزه بوده یا احتمال همنامی فرد مدفون با یک پیامبر 
موجب این مسئله شده و چرا برای برخی پیامبران مقابر 
متعددی در بیش از یک نقطه ذکر شده- چنان که برای 

حضرت ایوب و حضرت دانیال چهار مقبره و برای حضرت 
جرجیس سه مقبره در استان های مختلف وجود دارد- و 
نسب نامه های موجود در مقابر دلیل مناسب و کافی 
 برای نسبت دادن این مقابر به آن پیامبر خاص هست 

یا خیر؟
اگرچه شرایط موجود در کشور به علت وجود ویروس 
کرونا و تعطیلی کتابخانه ها بر کیفیت تحقیق بسیار 

تأثیرگذار بود و شرایط انجام تحقیقات میدانی با توجه 
به گستردگی و تعدد مقابر که شامل 47 مقبره در 15 
استان کشور بود، فراهم نبود، اما تا حد امکان سعی بر 
آن شد تا به چرایی های مطرح شده پاسخ داده شود و 
هر کدام از مقابری که صحت انتسابشان محل شک و 
تردید است، می تواند موضوع یک تحقیق منحصر به 

فرد برای پژوهشگران بعدی باشد«.

تازه های نشر 
پژوهشی درباره 
 مقابر انبيا 
 در ایران 
منتشر می شود

تفسیر
تاللهسیداحمدعلمالهدی

آی

  بشارت هاى قرآن به وجود اقدس امام زمان f- بخش چهارم
پيش از تبيين و تحليل دومين آیه از آیات مهدوى قرآن، یادكرد این نکته 

ضرورت دارد كه مبناى ما در گزینش آیات مهدوى، اخبار و روایاتی است كه 
در ذیل آیات قرآن از حضرات معصومان)ع( نقل شده و به نحوى به ارتباط آیه 
با وجود اقدس امام زمان)عج( اشاره دارد. با این توضيح، آن دسته از آیاتی كه 

ممکن است ناظر به امام زمان)عج( و ابعاد مختلف مرتبط با آن حضرت تفسير 
شود از محل بحث ما خارج است. به عنوان مثال در آیه 27 سوره بقره سخن از 
زیانکار بودن كسانی است كه پيمان خدا را پس از محکم ساختن آن مي شکنند 
و پيوندهایی را كه خدا دستور داده برقرار سازند، قطع و در روى زمين فساد 

مي كنند: »الَّذِینَ یَنقُضُونَ عَهْدَ اللهِ مِن بعَْدِ مِيثَاقهِِ وَ یَقْطَعُونَ مَا أمََرَ اللهُ بهِِ أنَ 

یُوصَلَ وَ یُفْسِدُونَ فیِ الرْْضِ أوُْلئَكَ هُمُ الخَْاسِرُونَ«. از طرف دیگر در فرازى از 
فرازهاى زیارت آل یاسين در مقام عرض سلام محضر آن حضرت، ایشان را به 

عنوان ميثاق و پيمان خدا خطاب می كنيم كه پروردگار آن را گرفته و محکم كرده 
دَهُ«. بنابراین ممکن است گفته  لامُ عَلَيْكَ یَا مِيثَاقَ اللهِ الذَِّي أخََذَهُ وَ وَكَّ است: »السَّ

شود مصداق پيمان شکنان عهد پروردگار كسانی اند كه با وجود نازنين حضرت 

حجت)عج( عداوت و دشمنی دارند. 
مطابق شيوه مورد اشاره در انتخاب آیات مهدوى قرآن، دومين آیه اى كه بر 

اساس روایت هاى اهل بيت)ع( مرتبط با امام زمان)عج( است آیه 114 از سوره 
مباركه بقره است. خداى متعال در این آیه نخست در قالب طرح یك استفهام 

انکارى، كسانی كه از بردن نام خدا در مساجد جلوگيرى كردند و سعی در 

نَعَ  ن مَّ ویرانی آن نمودند را ستمکارترین افراد معرفی می كند: »وَ مَنْ أظَْلَمُ مِمَّ
مَسَاجِدَ اللهِ أنَ یُذْكَرَ فيِهَا اسْمُهُ وَ سَعَی  فیِ خَرَابهَِا«. سپس می فرماید: شایسته 
نيست كه چنين افرادى جز با ترس و وحشت به این اماكن مقدس ورود كنند. 

آن گاه در پایان آیه به عاقبت دنيوى و اخروى چنين افرادى پرداخته و فرموده 
است: براى ایشان در دنيا رسوایی و در آخرت عذابی بزرگ است.در روایت هاى 

تفسيرى عامه و اهل سنت رسوایی و خوارى دنيوى گروه مورد اشاره زمان 
ظهور حضرت مهدى)عج( معرفی شده است )جامع البيان، ج1، ص399 و 
الدر المنثور، ج1، ص108(. در روایت هاى شيعه هم در بيانی نورانی از امام 

عسکرى)ع( نقطه نهایی پيروزى اهل ایمان و رهایی مساجد از دست دشمنان، 
هنگام ظهور امام زمان)عج( بيان شده است )بحارالانوار، ج۸۰، ص۳۴۰(.  

 مسئول دفتر اقتصاد جامعه ایمانی مشعر با اشاره به 
قابل تحسین شناخته شدن کتاب »اقتصاد هیئت« 
در جایزه کتاب سال حوزه گفت: این کتاب در دو بخش 
اصلی واکــاوی مسائل اقتصادی در ساختار هیئت 
و تبیین کارکردهای هیئت در اقتصاد کشور تألیف 
شــده اســت. حجت الاسلام حمزه معلی، مسئول 
دفتر اقتصاد جامعه ایمانی مشعر و معاون علمی 
مرکز راهبری اقتصاد مقاومتی حوزه های علمیه در 
گفت وگو با خبرگزاری فارس اظهار کرد: کتاب اقتصاد 
هیئت ســال ۹۹ در 151 صفحه منتشر شــد. این 
کتاب در دو بخش اصلی تدوین شده است؛ بخش 
اول به واکــاوی مسائل اقتصادی در ساختار هیئت 
می پردازد و بخش دوم به تبیین کارکردهای هیئت 
در اقتصاد کشور اختصاص دارد. وی ادامه داد: در 
بخش نخست اصول جذب کمک های مردمی در 
هیئت، مسائل مالی هیئت ها و ساختار اقتصادی 
در هیئت مطرح شــده اســت. بخش دوم کتاب که 
بخش مهم، نو و جذاب آن است به تبیین کارکردهای 
هیئت در اقتصاد کشور با رویکردهای فرهنگ سازی، 
اشتغال زایی و کمک به بحران های غیرمترقبه از قبیل 

سیل و زلزله می پردازد. 
معلی تصریح کرد: در قسمتی از متن این کتاب آمده 
اســت: »مدیریت مالی هیئت ها به گونه ای بود که 
بسیاری از آن ها بودجه آماده و از پیش تعیین شده ای 
برای برپایی مراسم عزاداری نداشتند و همان  طور که 
مراحل آماده سازی هیئت پیش می رفت، سازوکار 
مدیریت اقتصادی و تأمین مالی هزینه های هیئت 
نیز طراحی می شد. به این ترتیب هیئت بیشتر از 
طریق نذرها و انفاق های مردمی تأمین مالی می شد. 
مثلاً هزینه اطعام و فعالیت های شب های مختلف 
مــاه محرم را بانیان آن شب بر عهده می گرفتند؛ 
مدیر هیئت نیز تنها وظیفه هدایت بانیان و ایجاد 
هماهنگی بین آن ها را بر عهده داشت. در بسیاری از 
موارد خود مدیر هیئت نیز یکی از بانیان اصلی هیئت 
بود؛ شاید به همین دلیل بود که بزرگ ترین هیئت ها 
در بازار و با مدیریت تاجران مذهبی شکل می گرفت«. 
مسئول دفتر اقتصاد جامعه ایمانی مشعر اضافه کرد: 
مسائل اقتصادى به عنوان موتور حرکت فعالیت هاى 
فرهنگى، هــمــواره یکى از دغدغه هاى هیئت هاى 
مذهبى بــوده و راهــى اســت که هیئت هاى مذهبى 
همانند همه مجموعه هاى مردمى براى حفظ حیات 
خویش، چاره اى جز گذر از آن ندارند. ظرفیت عظیم 
هیئت با استفاده از فرصت ارزش هاى زیباشناختى، 
اخلاقى و اجتماعى می تواند بیش از سایر بخش ها، 

ارزش هاى اقتصادى خلق کند.
وی با اشاره به اینکه کتاب »اقتصاد هیئت«، روابط 
داخلی هیئت و رابطه آن با جامعه را با استفاده از 
تئوری های اقتصادی بررسی می کند، گفت: هر چند 
به خدمات هیئت عموماً به دید یک محصول سودآور 
نگریسته نمی شود اما می توان از تئوری های اقتصادی 
در تبیین عملکرد این خدمات در هیئت و در جامعه 
ســود جست. »اقتصاد هیئت« به دنبال جواب 
پرسش هایی از این قبیل است: اصول و روش های 
درآمدزایی و هزینه های هیئت چیست؟ رابطه اعضا 
و نحوه خدمت رسانی آن ها به هیئت از نگاه اقتصادی 
چگونه اســت؟ نقش هیئت به  عنوان یک سرباز 
عرصه جهاد اقتصادی و یک نهاد فرهنگ ساز در 

زمینه اقتصاد اسلامی چیست؟
معلی تصریح کرد: این کتاب برای نخستین  بار شاخه 
جدیدی را در اقتصاد معرفی می کند که مخصوص 
بــوم فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی ایـــران است. 
بنابراین توجه محققان و نویسندگان این عرصه را 
می طلبد؛ چراکه بــدون شناخت و تحلیل دقیق از 
ظرفیت های نهادها و سازمان های مؤثر در کشور، 
ارائه برنامه پیشرفت و توسعه کامل نخواهد بود. در 
غرب اقتصاددانان مسیحی درباره نقش کلیسا در 
پیشرفت اقتصادی و افزایش سرمایه اجتماعی، کار 
علمی و پژوهشی قابل توجهی انجام داده اند اما ما در 
خصوص اقتصاد مسجد و هیئت که از جهت اثرات و 
قابلیت های اجتماعی قابل مقایسه با کلیسا نیست، 
کمتر کار علمی درخور و شایسته ای انجام داده ایم. 
این کتاب برای نخستین  بار تلاش کرده نقش هیئت 

در مسیر پیشرفت اقتصادی را مطرح کند.

مسعود دیانی، مجری برنامه تلویزیونی سوره گفت: 
این گلایه شاید شب عیدمان را کمی غبارآلود کند اما 
نیاز است که طرح شود شاید مسئولان ببینند، من 
شهرهای دیگر را نمی دانم اما تهران این چند ساعتی 

که من در شهر بودم شایسته این عید نبود.
به گــزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تسنیم، در 
قسمت اخیر برنامه »سوره؛ درنگ دین پژوهی« که 
سه شنبه شب پخش شد؛ مسعود دیانی، مجری- 
سردبیر برنامه با طرح گلایه ای از وضعیت شهر تهران 
در روز مبعث، عنوان کرد: »ما فکر می کنیم تهران 
ام القرای جهان اسلام است و عید مبعث بزرگ ترین 
عید بشریت اســت و جــا داشــت خیابان های ما، 
کوچه های ما و میدان های ما به نسبت برخی از 

مناسبت های دیگر کمی نورانی تر می بود«.
رابطه میان صورت و محتوا در هر پدیده ای و برقراری 
تــعــادل و تـــوازن میان آن دو، یکی از اساسی ترین 
دلمشغولی های اندیشمندان و فیلسوفان در طول 
تاریخ بــوده است و به بیانی فلسفی می توان گفت 
»ماهیت« وجه بیرونی و »هویت« وجه درونــی هر 

پدیده ای را تبیین می کند.
طبق قاعده صورت در نسبت با »ذاتِ امر درونی« 
ــه تعبیر  شــکــل مــی گــیــرد و بــرآمــده از آن اســـت. ب
دیگر می توان گفت صــورت و محتوا در یک رابطه 
دیالکتیک، همدیگر را تعریف می کنند و این مفروض 
که صورت می تواند از جایی متباین از محتوا بر مبنای 

اصولی به آن افزوده یا بر آن سوار شود، مردود است.
از  این  رو، هر صورتی نشان دهنده محتوای خود به 
 کمال است. بنابراین، فرم چیزی بار شده بر محتوا 
نیست، بلکه تبلور بیرونی ذات درونی آن است و از 
این منظر، صورت و محتوا دو وجه یک حقیقت اند 
پس به دنبال فرم خوب بودن همان جست وجو برای 

محتوای غنی است یا باید باشد.
آنچه اهمیت بیشتر و فوری تری دارد، جهت دهی کلی 
به طراحی های محیطی و مبلمان شهری در راستای 
تحکیم و تقویت هویت و فرهنگ جامعه و شهروندان 
آن است، چه برقراری ارتباط بصری مناسب میان 
طراحی و سلایق انسانی و یا به عبارتی دیگر، ارتباط 
بین مبلمان شهری و هویت انسانی نخستین نقشی 

است که برای طراحی مبلمان شهری به کار می رود.
به گفته عیسی بروشان، کارشناس مدیریت شهری، 
مبلمانی که در سطح شهر به وجود می آید می تواند 
سمبلی از نــوآوری هــای فرهنگی، مذهبی و هویتی 
آن شهر باشد که هم زیبایی شهر را منحصر به فرد 

می کند و هم زندگی افراد را شامل می شود.
زمانی که این المان ها، با اشکال و رنگ های مختلف به 
نمایش گذاشته می شود حس زیباشناختی را در افراد 
زنده می کند و سبب به وجود آمدن محیطی مطلوب 

برای رفع نیازهای آن ها می شود.
ــد:   اجـــزای مبلمان شهری، دو ویژگی اساسی دارن
1. اجــزای به کار رفته در مبلمان کاربردی باشند؛ 2. 

زیبایی در این مبلمان ها کاملاً مشهود باشد.
اگــر ایــن دو ویژگی را همزمان با هم داشته باشند، 
می توانند نیاز عملکردی و بصری شــهــرونــدان را 
همزمان برآورده کنند. البته این امر مستلزم در نظر 
گرفتن فاکتورهای متعددی در طراحی اجزای مبلمان 
شهری است که نه تنها هماهنگی با محیط پیرامون، 
دوام، ایمنی و اقتصادی بودن آن ها مورد نظر است، 
بلکه باید از نظر عملکردی، جانمایی مناسبی در 
سطح شهر داشته باشند تا بتوانند پاسخگوی نیاز 
شهروندان باشند. اگرچه شاید طرح این مسائل، بی 
یا کم ارتباط با حوزه مباحث اندیشگی و فلسفی به 
نظر برسد اما تأمل در نظام هندسی و هویتی شهری 
از جمله جدی ترین دغدغه ها و دلمشغولی های 
فیلسوفان از روزگار ارسطو تاکنون بوده است و هر گاه 
بپذیریم که سطح اندیشه ورزی در سیمای کالبدی 
شهرهای ما چندان غنی نیست و نمی تواند ما را به 
آن »شهود قدسی« مورد انتظار رهنمون شود؛ آن گاه 
شاید مسئله طراحی و تقویت نظام جامع تبلیغات 
محیطی و فرهنگی، صورت جدی تری به خود بگیرد 
و بتواند به بازبینی مفهومی_اندیشگی سیمای 
شهری منتهی شود. بنابراین می توان گفت اگرچه 
چراغانی کردن و نورافشانی فضاهای شهری در اعیاد 
و مناسبت های مذهبی، امری لازم و ستودنی است 
اما پیش از آن باید ساختار کلی و استخوان بندی شهر 
را وفق ارزش های معنوی-انسانی سامان بخشید و از 
رهگذر توجه به تمامی مؤلفه های طبیعی، مصنوعی 
و کالبدی و جانمایی دقیق آن ها در سامانه ای فلسفی 

و معنادار، شهری مناسب با ارزش های نبوی آفرید.

درباره »اقتصاد هیئت« که کتاب سال حوزه نیز شد

 نقش هیئت 
در مسیر پیشرفت اقتصادی 

دیانی: سیمای تهران برازنده عید مبعث نبود!

 جای خالی اندیشه ورزی 
در سیمای کالبدی شهرها

نیم نگاه دیدگاه

حجت الاسلام نوری گفت: در سه سال 
گذشته توانستیم از رویش های انقلاب 
اســلامــی در ورودی هــــای شبکه امامت 
جمعه استفاده کرده و حدود 22 درصد 

تغییر را در سطح ائمه جمعه ایجاد کنیم.
به گزارش خبرگزاری رسا، حجت الاسلام علی نوری؛ معاون 
سازماندهی و سخنگوی شورای سیاست گذاری ائمه جمعه 
در نشست خبری که از طریق ویدئوکنفرانس برگزار شد، با 
اشاره به رویکرد جدید مدیریتی در سه سال و نیم گذشته و 
انتصاب تعداد 1۹3 امام جمعه زیر40 سال اظهار کرد: ما در 
8۹1 پایگاه کشور برگزاری نماز جمعه را داریم که در سه سال 
گذشته در 1۹1 پایگاه خود توانستیم از رویش های انقلاب 
اسلامی که طلاب دانش آموخته بودند به عنوان ورودی های 
شبکه امامت جمعه استفاده و حدود 22 درصد تغییر در 

سطح ائمه جمعه ایجاد کنیم.
حجت الاسلام نوری نهاد نماز جمعه را فصل نوینی برای 
ارتباط با اقشار مختلف دانست و اظهار کــرد: روز پنجم 
ــرداد از شبکه های اجتماعی در قالب شبکه امامت  مـ
جمعه رونمایی خواهد شد که در شبکه های ایرانی فعالیت 
خــود را به طــور رسمی اعــلان می کنیم. سخنگوی شــورای 
سیاست گذاری ائمه جمعه با اشــاره به برگزاری 8۹1 نماز 

جمعه در نقاط مختلف کشور از انجام چند فراخوان خبر 
داد و اظهار کرد: نخستین فراخوان مربوط به آثار گرافیکی 
با حضور گرافیست های حرفه ای کشور بود و در کارگاهی 
ســـه روزه آثــار خوبی در موضوع نماز جمعه خلق شد که 
ــار نهایی در سایت امامت جمعه در دسترس است.  آث
حجت الاسلام نوری با اشاره به فراخوان شعر نماز جمعه 
اظهار کرد: از شاعران سراسر کشور خواسته ایم در موضوع 
نماز جمعه اشعار خــود را بسرایند و با همکاری شبکه 
قرآن آیه ۹ سوره جمعه را به مشارکت و مسابقه قراء کشور 
گذاشته ایم تا در ارتقای فرهنگ نماز جمعه مؤثر باشد.
سخنگوی شورای سیاست گذاری ائمه جمعه با اشاره به 
به روزرسانی و طراحی مجدد سایت نهاد امامت جمعه ابراز 
کرد: این سایت امکان ارتباطی خوبی برای اقشار مختلف 
مردم فراهم کرده و مردم می توانند پیشنهادها و انتقادهای 
خود را مطرح کرده و از این طریق مستقیماً با امام جمعه 
شهرشان ارتباط داشته باشند. حجت الاسلام نوری در ادامه 
افزود: خطبه های نماز جمعه بیانگر مطالبات مردم است و 
نقش بصیرت آفرینی و قرارگاه بصیرت دارد و ما نمی توانیم 
قبول کنیم که خطبه های خنثی داشته باشیم و باید نماز 
جمعه انقلابی داشته باشیم و خطبه های ما افق گشا و 

بصیرت آفرین و بر محور تقوا و معنویت باشد.

اداره کل ارشــاد اسلامی وزارت دین 
اندونزی به جمع آوری داده هــا درباره 
ــگــاه هــا، مــســاجــد و مصلا ها  ــادت عــب

)نمازخانه ها( پرداخته است.
به گــزارش مهر، اداره کل ارشــاد اسلامی وزارت دین 
انــدونــزی بــه جــمــع آوری داده هـــا دربـــاره عبادتگاه ها، 
مساجد و مصلا ها )نــمــازخــانــه هــا( پــرداخــتــه اســت. 
تاکنون اطلاعات مساجد و نمازخانه هایی که از طریق 
اپلیکیشن سامانه اطلاع رسانی مساجد وارد شده 
511هزار و 8۹۹ مورد است که این تعداد شامل 242هزار 

و 823 مسجد و 26۹هزار و 76 نمازخانه است.
ــای مساجد و نمازخانه های ارائـــه شده  تــمــام داده هــ
در سامانه از قبل دارای شماره شناسه ملی مسجد 
هستند. داده هـــا شامل شماره شناسایی مسجد/
مصلی، گونه شناسی، مکان و همچنین شماره سریال 
http://simas. گردآوری داده هاست. داده ها از طریق

kemenag.go.id  قابل دسترسی هستند.
داده های سامانه مجهز به سیستم اطلاعات جغرافیایی 
)Geographic Information System(  نیز هست تا 
بتوان مکان مسجد/مصلی را با دقت خوبی روی نقشه 

جهان )تصویر ماهواره ای( ترسیم کرد.
فرایند ترویج و تبلیغ و وارد کردن داده هــای مساجد و 
نمازخانه ها در اپلیکیشن سامانه از سال 2014 انجام 

شده است. با این حال، همه مساجد و نمازخانه ها در 
سامانه ثبت نشده اند و جمع آوری داده هــا همچنان 

توسط اپراتور دفتر امور دینی انجام می شود.
بر اساس آخرین داده هایی که به صورت دستی از طریق 
دفتر استانی وزارت دین جمع آوری شده 741هــزار و 
۹۹1 عبادتگاه مسلمانان است که در سراسر اندونزی 
با جزئیات 2۹6هــزار و 7۹7 مسجد و 445هــزار و 1۹4 
نمازخانه وجود دارد. این بدان معناست که حدود 230 
هزار داده وجود دارد که هنوز در مرحله تأیید هستند تا 

به سامانه وارد شوند.
وزارت دین برای جمع آوری داده های عبادتگاه ها بسیار 
اهمیت قائل است زیرا داده هــای مربوط به مساجد و 
نمازخانه ها در فرایند توانمندسازی، هم از نظر فیزیکی 

و هم منابع انسانی مسئولان بسیار مهم هستند. 
اپلیکیشن سامانه در این چارچوب ساخته شده است؛ 
این اپلیکیشن که از سال 2013 ساخته شده است، 
به عنوان نوعی خدمات عمومی در تلاش برای بهبود 
کیفیت مدیریت و توانمندسازی ظرفیت مساجد و 
نمازخانه های اندونزی طراحی شده است. اطلاعات 
مربوط به تعداد مساجد و نمازخانه های آنلاین سامانه 
اطــلاع رســانــی مساجد وزارت دیــن هــمــراه بــا تأیید و 
اعتبارسنجی داده ها در حال انجام و همچنان در حال 

افزایش است.

مناسک
سخنگوی شورای سیاست گذاری ائمه جمعه مطرح کرد

خطبه خنثی را قبول نداریم

جهان اسلام
 ثبت اطلاعات مساجد و مصلا ها 

در سامانه اطلاعات مساجد اندونزى

فاطمی نژاد:  محسن 
گزارش های فراوانی در منابع 
تاریخی، روایی و دیگر متون 
ــود دارد که  ــ اســــلامــــی وجــ
دربــردارنــدۀ سبک زندگی و 
رفتار معصومان)ع( در نوع درآمدها و هزینه هاست و 
گاه جزئیات آن نیز تبیین شده است. حجت الاسلام 
یدالله مقدسی، پژوهشگر تاریخ اسلام در کتاب »سیره 
معیشتی معصومان)ع(« به گردآوری همین روایت ها 
پرداخته و زندگی اهل بیت)ع( را آن هم در ساحت 
شخصی مدیریت معیشتی و اقتصادی مورد پژوهش 
قرار داده است. ما به بهانه انتشار خلاصه ای از این 
کتاب با عنوان »سبک معیشت معصومان« سراغ 
ایشان رفته ایم و همین موضوع را به بحث گذاشته ایم 

که در ادامه می خوانید. 

ــروزی مــا وقــتــی با  ◾ جــنــاب مقدسی، مخاطب امــ
روایــات حول بحث های معیشتی معصومان مواجه 
مــی شــود، آنچه  حــالا از منابر و سایر تریبون ها به 
گوشش می رسد و می خواند را نمی تواند ذیــل یک 
تصویر منسجم و به هم پیوسته تصور کند و بعضاً 
دچار تناقضاتی می شود. پرسش این است آن چیزی 
که شما در پژوهش به آن رسیدید، چه شِمای کلی و 
تصویری از مدیریت امــام معصوم)ع( در این زمینه 

یعنی سبک مدیریت معیشت به ما می دهد؟
به وجود آمدن چنین پرسش هایی در ذهن ها به این 
دلیل است که بعضی اوقات، مسائلی همچون »زهد« 
که شما به آن اشاره داشتید به درستی معنا نمی شود 
و تلقی از آن به صــورت بی توجهی به مال و سرمایه 
پررنگ تر می شود در حالی که معنای آن نیست. 
در کتاب به این موضوع پرداخته ام که یک وقت ما 
می خواهیم به مــال، آثــار مــال و نقش آن در زندگی 
انسان توجه کنیم، یک زمانی نیز می خواهیم وابستگی 
خودمان را به مال مورد بررسی قرار دهیم و زهد به این 
بخش دوم مربوط می شود. در اســلام وابستگی به 
مال مورد توجه نیست و مذمت شده است ولی آیا 
استفاده از آن نیز همین طور است؟ برای پاسخ به این 
پرسش که به بخش اول بحث ما مربوط است باید 
گفت در اسلام نه تنها استفاده از مال مذمت نشده 
بلکه به آن توصیه و تأکید شده است. اصل مال در 
نگاه اسلام ارزش دارد؛ چرا که اگر نباشد، چرخ زندگی 
اساساً نمی چرخد و در تعبیری دیگر مال به عنوان ابزار 
و وسیله برای به کمال رسیدن انسان است، نه اینکه 
هــدف باشد. آنچه مذمت شــده، هــدف گرفتن مال 
است و آنچه مورد ترغیب و تأکید قرار گرفته، استفاده 
ابزاری از مال و سرمایه است. زهد در زندگی ائمه)ع( 
به این معناست که ائمه)ع( مال و سرمایه داشتند، 
برای آن تلاش می کردند ولی به آن وابسته نبودند. این 
نکته در سیره معیشتی معصومان)ع( اهمیت دارد. 
ما در زندگی ائمه)ع( و در زندگی پیغمبر)ص( این ها را 
می بینیم، یعنی در واقع منطق اسلام درباره مال، تلاش 
حداکثری و مصرف حداقلی است. در این نگاه شما 
هر چقدر که می توانید باید درآمد خودتان را بالا ببرید 
اما در مصرف چطور؟ در مقوله مصرف باید به حداقل 
نیاز خودتان بسنده کنید. چــرا؟ چون اگر انسان به 
حداقل در مصرف بسنده کرد، درآمدهای بیشتر را در 
خدمت پیشرفت جامعه و رفع چالش های آن از جمله 

وابستگی به غیر درمی آورد. 
اگر خداوند در قرآن می فرماید: »وَ للهِ العزه و لرسوله 
و للمومنین« به ایــن معناست که مؤمن باید در 
جامعه عزیز، نفوذناپذیر و سربلند باشد. جامعه 
باید برای مقابله با استیلا و سلطه دیگران بر خود، 
روی پای خودش بایستد و مال همان مایه ای است 
که سبب می شود جامعه روی پای خودش بایستد. 
در قرآن هم گفته شده است که مال، قوام جامعه 

است.
بنابراین اصل مال باید باشد و برای آن نیز باید تلاش 
کرد. در زندگی امام سجاد)ع( داریم که در گرما و سرما، 
صبح اول وقت به دنبال کار می رفتند و برای بدست 
آوردن منافع در مزرعه کار می کردند. امیرالمؤمنین)ع( 
در اطراف مدینه مزرعه ای به اسم »بغُیَبغَه« را تأسیس 
کرد که در ادامــه به گونه ای ســودآور و ارزشمند شد 
که زمانی که امــام حسین)ع( به عمرسعد گفت که 
دست از ابن زیاد و یزید بــردار و عمرسعد در جواب 
گفت مــال مــرا از بین می برند و بحث آنچه به او در 
خصوص ری پیشنهاد کــرده بودند را پیش کشید، 
حضرت فــرمــود مــن باغم در اطـــراف مدینه بــه اسم 
بغیبغه را می دهم که درآمد آن روزش، زندگی چندین 
نفر را تأمین می کرد. کمی پیشتر در همان دوران، 
معاویه می خواست آن زمین را به 70هزار دینار از امام 
حسین)ع( بخرد ولی حضرت به او نفروختند. خب از 
این حرف ها مشخص می شود که ائمه)ع( مال داشتند 
اما مسئله مهم به نحوه مصرف آن ها برمی گردد. در 
روایتی امیرالمؤمنین)ع( می فرمایند من زندگی را که 
با حضرت فاطمه)س( شروع کردم، حتی فرش زیر پا 
نداشتم، ولی زندگی من –پس از 25 سال- به گونه ای 

است که اگر بخواهم از درآمدهای مالی خودم زندگی 
فــرزنــدان عبدالمطلب را- که نسلشان خیلی زیاد 
بوده است- اداره کنم، می توانم همه را مدیریت کنم. 
حضرت که این حرف را می زنند پس از آن 25 سال 
خانه نشینی است که حضرت تمام آن سال ها را به 
مسائل اقتصادی پرداخت به گونه ای که درآمد سالانه 
زکات ایشان، 40 هزار دینار بود. خب این فقط زکاتی 
بــوده که حضرت مــی دادنــد، شما تصور کنید اصل 
درآمد حضرت چقدر بوده است؟ این ها نکات مهمی 
است. معنای این حرف چیست؟ حضرت کم مصرف 
می کرد ولی حداکثر تلاشش را برای درآمدزایی انجام 
می داد تا زندگی دیگران را اداره کند و جامعه خودش را 
ایستا و سرپا کند. در واقع جامعه اسلامی در مکتب 
اهل بیت)ع( باید به گونه ای گام بــردارد که به لحاظ 
اقتصادی و مالی روی پای خودش بایستد تا دشمن در 
او طمع نکند. در روایتی از امیرالمؤمنین)ع( نقل شده 
که جامعه اسلامی وقتی سربلند است که در خوراک 
و پوشاک، دست نیاز به پیشگاه دیگری دراز نکند. 
خوراک و پوشاک اینجا مثال است و در وجه کلی منظور 
این است که اگر جامعه در اقتصاد به جایی برسد که 
در معیشت نیاز به بیگانگان نداشته باشد، این همان 
اقتصاد مقاومتی است که رهبر معظم انقلاب همواره 
بر این موضوع تأکید می کنند که اقتصاد مقاومتی 
همان سخن امیرالمؤمنین)ع( است که جامعه باید 
طوری درآمدش را بالا ببرد که بتواند روی پای خودش 

بایستد. 
توصیه به قناعت نیز که در روایت ها مورد تأکید قرار 
گرفته، قناعت در درآمد منظور نیست بلکه قناعت 
در مصرف است. هیچ توصیه ای در خصوص قناعت 
در درآمد وجود ندارد. ذکر این نکته ضروری است که 
به طور کلی در بحث اقتصادی، باید متعادل عمل کرد 

یعنی این طور نباشد که برای کسب درآمد بیشتر بقیه 
بخش های زندگی مثل سلامتی و ابعاد عبادی اش 

دچار آسیب شود. 
در روایت دیگری، امام باقر)ع( در وسط روز و در هوای 
گــرم بــه مــزرعــه مــی رفــت و  عــرق مــی ریــخــت، یکی از 
شخصیت های شناخته شده مدینه که به مکتب اهل 
بیت)ع( معتقد نبود و مخالف مکتب اهل بیت)ع( 
بود برای اینکه زخم زبانی به حضرت بزند، به ایشان 
گفت تــوی فرزند پیغمبر وســط روز، چــرا دنبال دنیا 
هستی، که حضرت فرمود: من در آفتاب گرم دنبال کار 
و تلاش اقتصادی می روم تا روی پای خودم بایستم و به 
افرادی مثل تو نیاز پیدا نکنم. مشابه همین حرف را به 
امام صادق)ع( می زنند و ایشان می گوید همان طور که 
امیرالمؤمنین)ع( فرمود من دوست می دارم که خدا مرا 
در حالی ببیند که برای رزق حلال، حرارت آفتاب و گرما 

را تحمل می کنم. 
بنابراین زهد در زندگی اهل بیت)ع( در بخش وابسته 
نبودن است، به تعبیری در بخش مصرف است. حتی 
در زندگی حضرت سجاد)ع( داریــم که مصرف افراد 
زیردستشان را کنترل می کرد. یعنی به اندازه نیازشان 
به آن هــا می پرداخت ولــی یک جاهایی اگــر می دید 
که آن هــا به نحوی مصرف می کنند که اســراف کــاری 
می شود و بریز و بپاش صورت می گیرد، آن را کنترل 
می کرد. برای نمونه روزی حضرت دیدند که میوه ای در 
خانه افتاده در حالی که قابل استفاده بود. حضرت)ع( 
فرمود چرا این میوه را استفاده نکردید؟ بعد به اندازه 
همان میوه سهمیه ماه بعدشان را کم کردند و گفتند 
معلوم می شود که شما زیادی مصرف می کنید. پس 
مصرف به اندازه آری، اسراف کاری نه! تولید حداکثری 
آری ولی مصرف حداکثری نه! این ها فرهنگ دین و اهل 
بیت)ع( است. اگر جامعه اسلامی این نگاه را داشته 

باشد به قول آیت الله جوادی آملی اقتصاد کوثری را 
تجربه خواهد کرد. 

ــام عـــلـــی)ع( یا  ◾ ــ شــمــا نــمــونــه هــایــی از زنــدگــی ام
حسنین)ع( گفتید، پرسشم اینجاست که روایت های 
تاریخی دربــاره سایر ائمه)ع( در این خصوص چطور 
است؟ چون جامعه برای ائمه)ع( به خصوص ائمه پس 
از این دوران، حائز هیچ گونه تصویر و تصوری نیست. 
زنــدگــی ائــمــه)ع( در زمــان هــای مختلف، شرایطش 
یکسان نبود. رهبری انقلاب کتابی با عنوان انسان 
250 ساله دارند که در آن کتاب به خوبی این را تحلیل 
کرده اند که ما نیز وقتی مستقلاً سراغ منابع می رویم، 
به ایــن نکته می رسیم که باید زندگی ائــمــه)ع( را به 
مثابه زندگی یک انسان 250 ساله در شرایط و زمان 
و مکان های مختلف بررسی کنیم. مثالی می زنم در 
خصوص خود امیرالمؤمنین)ع(؛ حضرت شرایطی که 
در 25 سال فعالیت اقتصادیشان در دوران خانه نشینی 
داشتند، در دوران چهار ساله حکومتشان نداشتند. 
با اینکه در رأس حکومت بودند نمی توانستند فرصت 
ــد 25 ســال قبل  اقــتــصــادی داشــتــه باشند امــا درآمـ
خودشان را در دوران حکومتشان مصرف می کردند 
و به تعبیر ما یک ریال از بیت المال استفاده نکردند 
در حالی کــه می توانستند ایــن کــار را انــجــام دهند. 
شرایط اقتصادی امــام باقر)ع( و امــام صـــادق)ع( هم 
متفاوت است. مشابه آنچه در خصوص ماجرای امام 
حسین)ع( و زمین بغیبغه گفتم را به شکلی در زندگی 
امام صــادق)ع( می بینیم؛ مثلاً در آن دوران بین یکی 
دو نفر از یک قبیله نزاعی در خصوص مسائل ارث 
به وجود آمد، امام صادق)ع( وقتی فهمیدند که این ها 
حاضر نیستند از حرف خودشان کوتاه بیایند، برای 
اینکه زندگیشان از همدیگر پاشیده نشود، به یکی 

از یاران خودشان مبلغی در حدود 400 درهم یا دینار 
دادند تا اگر حاضر به وحدت با هم نشدند، با این پول 
مشکلشان حل شود. اینجا امام)ع( درآمد شخصی 
خودشان را برای رفع مشکل یک خانواده که در نهایت 
ممکن است به درگیری بین اعضای یک قبیله منجر 
شود و از آنجایی که شیعه هستند ممکن است بعداً 
مورد مذمت دیگران قرار بگیرند، مصرف می کنند. امام 
صادق)ع( می فرماید: »انا اکثر مال بالمدینه« درآمد 
من در مدینه از همه بیشتر است؛ ولی حضرت این 
درآمد را برای خودش به تنهایی مصرف نمی کند بلکه 
مصرف هایی را در نظر می گیرد که مشکلی از زندگی 
دیگران را حل کند. نمونه دیگرش ایــن اســت که در 
دورانی وضعیت اقتصادی جامعه خوب بود، ائمه)ع( ما 
هزینه یک ساله تا درآمد سال بعد را پس انداز می کردند 
تا بتوانند زندگی خودشان را در یک سال بعد به صورت 
معمولی و رایج پیش ببرند؛ اما اگر شرایط کلی جامعه به 
لحاظ اقتصادی خوب نبود، ائمه)ع( ما درآمد پس انداز 
شده ماهانه یا سالانه را نیز به بازار ارائه می کردند. برای 
نمونه شرایطی در دوران امام صادق)ع( پیش آمد که در 
جامعه گندم کم شد و وضعیت خوراک و نان مردم به 
مشکل برخورد، در این وضعیت حضرت به مسئول 
مالی اش گفت ما در این شرایط چه میزان گندم در انبار 
داریم، ایشان گفت به اندازه یک ماه یا یک سال -الآن 
به خاطر ندارم دقیقاً- پس انداز داریم. امام فرمود ببر 
و این را به بازار عرضه کن. مسئول مالی زندگی امام)ع( 
فرمود اگر این کار را انجام دهم به صورت روزانه برای آرد 
و نان به مشکل خواهیم خورد، ولی حضرت فرمود ما 
نیز مثل دیگران هستیم و هر چه برای همه مردم بود، 
برای ما نیز هست. این خیلی حرف بلندی است که 
اگر جامعه اندک توجهی به آن کند بساط احتکار به 
کلی جمع می شود. در زندگی امام کاظم)ع( هم مشابه 

این قضیه را داریم اما مصداق در آنجا میوه نوبر بوده 
است. وقتی امام کاظم)ع( در مقام امام المسلمین این 
کار را انجام می دهد، طبیعی است که مردم تحت تأثیر 
قرار می گیرند و این کنش اخلاقی است که در روحیات 
مردم تأثیر می گذارد. خب این قواعد باید مورد توجه 
مسئولان یک جامعه باشد و اگر باشد جامعه رنگ 

آرامش به خود می گیرد. 

این پرسش چون ناظر بر مقوله حکمرانی است و  ◾
از مباحث کتاب شما خارج است، دوست دارم دیدگاه 
خودتان را بدانم. بعضاً مواردی در حکمرانی امروز ما 
دیده می شود که بعضی ها را به این نتیجه می رساند که 
انگار اسلام طرفدار سرمایه داری است. چنین تلقی ای 
به وجــود مــی آیــد. مثلاً دولــت می خواهد مالیات بر 
خانه های خالی را وضع کند بعد می بینیم که اشکالات 
شرعی به خصوص در قواعد مالکیت بر آن گرفته 
می شود. پرسش این است که قواعد شرعی اسلامی 
چطور می خواهد در مقام حکمرانی جلو انباشت 

سرمایه و چنین تلقی ای از اسلام را بگیرد؟
در بحث اینکه فرمودید شاید چنین تلقی در برخی 
باشد که اسلام موافق سرمایه داری است، باید گفت 
گوینده چنین سخنی یا مطلب را باز نکرده یا متوجه 
نشده است. با توجه به نکاتی که در خصوص درآمد 
حداکثری و مصرف حداقلی گفتم، باید پرسید که 
اسلام طرفدار مصرف سرمایه یا تولید سرمایه است؟ 
اگر بگویید اسلام طرفدار تولید سرمایه است، باید 
گفت بله، به این دلیل که تولید سرمایه برای اداره زندگی 
بشر حتی غیرمسلمان نیاز جامعه است. ما در خود 
دعای رجب می خوانیم که روزی تو برای همه انسان ها 
حتی کسانی که نافرمانی می کند تو را، باز است. این به 
این معناست که تولیدی باید باشد که همه روزی داشته 
باشند. اگر تولید و سرمایه در جامعه نباشد آیا کسانی 
که نافرمان هستند یا در دوردست زندگی می کنند و 
خدا را نمی شناسند، آیا می توانند رزق داشته باشند. 
بنابراین اگر تولید باشد، اسلام می گوید تولید حداکثری 
ولی اگر بحث از مصرف باشد اسلام دیدگاهش مصرف 
حداقلی اســت. به تعبیری اســلام مخالف مصرف 
بیهوده و طرفدار مصرف به اندازه است. این ها را باید از 

یکدیگر تفکیک کرد.
در مسئله حکمرانی هم که پرسیدید بخواهم چند 
نکته ای عرض کنم؛ ما در اسلام مالیات و زکات را 
در جاهایی واجــب و در مــواردی مستحب داریــم. 
در حکمرانی امیرالمؤمنین)ع( بــرای نمونه داریم 
که حضرت برای پرداخت زکات، مالیات را در نظر 
گرفته و مثلاً کسانی که عسل یا اسب داشتند را 
گفتند که باید زکات بدهند. می خواهم بگویم در 
بحث حکمرانی، یک جاهایی حاکم اگر تشخیص 
بدهد که اداره جامعه نیازمند در نظر گرفتن مالیات 
و گرفتن مالیات در آن بخش های درآمــدی است، 
حکمران بنا بــر تشخیص کارشناسی می تواند 
چنین حکمی را وضــع کند چنان که در حکومت 
امیرالمؤمنین)ع( مشابه آن را داشتیم. البته گفتم 
این ها به شرایط زمانی و مکانی بستگی دارد و البته 
جنبه فقهی هم دارد. مرحوم آیت الله بروجردی سر 
درس وقتی بحث از ولایــت فقیه مطرح می شود، 
آنجا این نکته مطرح شد که وقتی فقیه در جامعه 
حاکم بشود بنا بر کــار کارشناسی اگــر تشخیص 
بدهد که از لباس من هم باید مالیات گرفته شود، 
آنجا فقیه به عنوان حاکم جامعه اگر به این نکته 
برسد می تواند حکم را صادر کند و بگوید که فلان 
درآمــد یا فــلان نــوع از محصولات، باید ایــن انــدازه 
مالیات بپردازد تا مشکلات اقتصادی جامعه حل 

شود. 

حالا بخواهیم به شبهات مصداقی هم بپردازیم  ◾
در روایت ها زیاد گفته می شود که امام حسن)ع( مثلاً 
چندین دفعه تمام اموال خودشان را بین فقرا تقسیم 
کردند. این چطور با آن عقل معیشتی که شما روی آن 
تأکید داریــد جمع می شود؟ این از همان تعارضاتی 
است که عرض کردم ممکن است در ذهن مخاطب 

به وجود بیاید؟
ــه لای  نکته خــوبــی اســت و مــن نیز می خواستم لاب
صحبت هایم به آن اشــاره کنم. اینکه گفته می شود 
حضرت امام مجتبی)ع( نصف اموالش را بخشید، به 
این معناست که حضرت درآمد آن سالش را بخشیده، 
نــه اینکه بیایند و کــل مــال خــودشــان را ببخشند. 
ایــن خیلی مهم اســت. بنابراین در سیره معیشتی 
معصومان)ع( به این موضوع پرداختیم که با توجه به 
قرائنی که در زندگی امام هست و حکم فقهی که ما در 
فقه داریم که بخشش نباید به اندازه ای باشد که انسان 
نیازمند شود، مشخص می شود که منظور درآمد آن 
سال حضرت بوده نه اینکه ایشان کل اموال و دارایی 
خودشان را بین فقرا تقسیم کرده باشند. ضمن اینکه 
خیلی از اموالی که در اختیار امام)ع( بود، اموال وقفی 
بــود که اصــلاً قابل بخشش نیست. پس مشخص 

می شود که منظور همانی است که عرض کردم. 

ما به عنوان یک مسلمان و از سوی دیگر به عنوان پیرو 
مکتب اهل بیت)ع( برای زندگی خودمان هم برنامه و هم 
الگو داریم. برنامه کتاب خدا و قرآن است و الگو نیز اهل بیت عصمت 
و طهارت)ع( هستند. امام باقر)ع( می فرمایند: »انما یعرف القرآن من 
خوطب به« یعنی فهم قرآن جز بر مخاطب قرآن میسر نیست و ما 
اهل بیت)ع( مخاطب قرآن هستیم، بر این اساس اهل بیت)ع( مفسر 
قرآن و کسانی هستند که به برنامه های قرآن عمل می کنند. در نتیجه 
می توان گفت زندگی اهل بیت)ع( قانون مدون مدنی در محور قانون 
اساسی قرآن برای زندگی است. بشر اگر بخواهد به کمال برسد، باید 
از این ها برنامه و الگو بگیرد. اگر ما این گزاره را به عنوان باور مسلم و 
قطعی به عنوان مسلمان شیعه پذیرفتیم، طبیعی است که به سمت 
آگاهی به این برنامه ها و الگوها حرکت خواهیم کرد و از این جهت، 
این مطالب و نکات اقتضا می کند که انسان در ابعاد مختلف زندگی 
اهل بیت)ع( پژوهش داشته باشد و اگر نیز مطالعاتی از قبل داشته 
است، از نو منابع را بازخوانی کرده و نکته ها را متناسب با زمان و مکان 
استخراج کند. به تعبیری همان طور که با گذشت زمان، امکانات و 
ابزار زندگی نو به نو می شود، زندگی اهل بیت)ع( نیز باید مطابق با 

زمان تبیین و تفسیر شود. 
خب یکی از ابعاد زندگی اهل بیت)ع( معیشت و ابعاد اقتصادی 

آن است که من در این پژوهش این مقوله را از نظر فردی و شخصی 
ــرده ام و بــه تعبیری وجــه اقتصادی  ــ زنــدگــانــی ائــمــه)ع( بــررســی ک
حکومت داری اهل بیت)ع( در دوران حکومتشان را در این کتاب 
نــیــاورده ام؛ اینکه مثلاً چطور بیت المال را اداره می کردند یا موارد 

مصرف آن چه بوده است. 
در پژوهش وجه شخصی و فردی معیشت اهل بیت)ع(، دو وجه مورد 
بررسی قرار گرفته است که یکی درآمدها و دیگری نحوه مصرف است. 
پیش از پرداختن به این دو مقوله، به مبانی اهل بیت)ع( در مدیریت 
بخش معیشتیشان پرداخته شده و اصولی که در مسائل اقتصادی 
در زندگی آن ها حاکم بوده، اجمالاً بررسی شده است. خب اگر این 
مبانی به صورت درست در اختیار مسلمانان قرار بگیرد، می تواند به 
عنوان الگوی مناسبی برای زندگی معیشتی و مالی مخاطب مسلمان 
امروزی قرار بگیرد. البته قرار نیست این وجه همه مشکلات انسان 
مسلمان امــروزی را حل کند ولــی به مثابه یک سرنخ می تواند به 

جهت گیری درست انسان در این مسائل کمک کند. 
در خصوص خود کتاب باید به چند ویژگی کتاب اشــاره کنم؛ اول 
اینکه این کتاب در همان سالی که چاپ شد، به عنوان کتاب سال 
حوزه نیز مورد تقدیر واقع شد و استقبال مناسبی نیز از آن به عمل 
آمــد. نکته بعدی اینکه، در پاورقی کتاب عــلاوه بر اشــاره به منبع 

روایات، سعی کردم تا بخشی از روایات یا واژگان کلیدی آن را نیز به 
عینه نقل کنم تا اگر پژوهشگری خواست با جست وجو به اصل 
روایات برسد، به راحتی و با جست وجوی این واژگان این امکان میسر 
باشد. نکته بعدی این است که کتاب »سیره معیشتی معصومان« 
که در حدود 700 صفحه تدوین شده و با توجه به استقبال خوبی 
که پژوهشگران از آن کردند، تصمیم بر این شد که کتاب »سبک 
معیشت معصومان« از آن کتاب و در قطع پالتویی و تقریباً در 150 

صفحه فراوری شده و در اختیار مخاطب عام نیز قرار بگیرد.

حجت الاسلام یدالله مقدسی در گفت وگو با قدس: منطق اسلام درباره سرمایه، تلاش حداکثری و مصرف حداقلی است
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»سیره معیشتی معصومان« از نگاه نویسنده

کتابی که به وجه شخصی زندگی اقتصادی ائمهj می پردازد



در آستانه اعیاد شعبانیه و به 
همت سازمان فنی و نگهداری 
آستان قدس رضوی، صحن و 
ســرای رضــوی به صــورت ویژه 

نورپردازی می شود.
ــوز،  ــیـ ــان نـ ــتـ ــه گـــــــزارش آسـ ــ ب
ــوســازی و  مهندس مجید صــفــایــی؛ مــعــاون ن
زیرساخت تأسیسات سازمان فنی و نگهداری 
حــرم مطهر رضـــوی بــا اشـــاره بــه جــزئــیــات این 
اقــدام هــا گفت: با توجه به در پیش بــودن عید 
ــزرگ مــبــعــث و همچنین اعـــیـــاد شعبانیه  ــ ب
اقدام های لازم برای نورپردازی و اصلاح سیستم 
روشنایی اماکن متبرکه به مناسبت ایــن ایام 

انجام شده است.

نورپردازی مناره های صحن پیامبر اعظم)ص( ◾
وی افــزود: یکی از این اقدام ها پروژه نورپردازی 
مناره های شرقی و غربی صحن پیامبر اعظم)ص( 
است که پس از طراحی و اجرای موفق نورپردازی 
ــاره هــای ایــــوان ولـــی عــصــر)عــج( در صحن   مــن

پیامبر اعظم)ص(، نورپردازی چهار مناره شرقی 
و غربی ایــن صحن در مــدت چهار مــاه به طور 

کامل نصب و راه اندازی شد.
صفایی تصریح کرد: این مناره ها در پنج بخش 
شامل پایه مناره ها، ساق، مأذنه ها شامل فضای 
تردد و سقف، مقرنس های انتهای ساق و زیر مأذنه 
و بام مأذنه به وسیله پرژکتورهای تولید شرکت های 

معتبر داخلی نورپردازی شده است.

اصلاح روشنایی صحن های انقلاب و آزادی ◾
معاون نوسازی و زیرساخت تأسیسات سازمان 
فنی و نگهداری حرم مطهر رضــوی ادامــه داد: 
با توجه به قدمت صحن های مقدس انقلاب 
اســلامــی و آزادی و همچنین وجــود نمادهای 
آمیخته با فرهنگ و اعتقادات مــردم همانند 
سقاخانه، ایوان ساعت، نقاره خانه، سردرب ها، 
پنجره فـــولاد صحن انــقــلاب و ساعت صحن 
آزادی، اصلاح سیستم روشنایی این دو صحن از 
اهمیت ویژه ای برخوردار بود که اقدام های لازم در 
حوزه نوسازی و زیرساخت تأسیسات در زمینه 

نورآرایی انجام گرفت. 
ــاشــکــوه را از دیــگــر  وی مــعــمــاری اصــیــل و ب
شــاخــصــه هــا و عـــوامـــل تــمــایــز و تــأثــیــرگــذاری 
صحن های انقلاب اسلامی و آزادی ذکر کرد و 
گفت: این اماکن با این درجه از اهمیت در ابعاد 
تاریخی، معماری و هنری می بایست به نحو 
شایسته پاسخگوی نیازهای عمومی جمعیت 

پذیرش شده خود باشد.
صفایی اضافه کرد: بنابراین روشنایی صحن های 
حرم مطهر می بایست به نحوی تأمین می شد تا 
افــراد حاضر در فضاها به راحتی و بدون مشکل 
بتوانند در هر نقطه از صحن با در نظر گرفتن تمامی 
ملاحظات، فارغ از موقعیت مکانی و نزدیکی به 
دیواره ها، سردرب ها و قسمت هایی مانند حوض و 
فضای سبز، بدون ایجاد سایه و با شدت روشنایی 

کافی به زیارت و قرائت ادعیه بپردازند.
وی تأکید کرد: از همین رو با توجه به تأکیدات 
تولیت آســتــان قــدس رضـــوی و پــس از اجــرای 
مــوفــقــیــت آمــیــز پــــروژه بــهــیــنــه ســازی و اصــلاح 
روشنایی صحن غدیر در نوروز 1400 روشنایی 

این صحن ها مورد اقدام قرار گرفت.

افزایش میزان روشنایی، کاهش مصرف برق ◾
صفایی افزود: از آنجایی که وضعیت روشنایی 
صحن انقلاب به لحاظ کمی و کیفی مناسب 
و مطلوب نبود، پس از انجام مراحل و گام های 
مختلف ایـــده پـــردازی، طــراحــی، شبیه سازی 
و مــحــاســبــات در نـــرم افـــزارهـــای تخصصی، 
ــا تـــوان هـــای مختلف   پــرژکــتــورهــای ال ای دی ب
ــا800 وات با جانمایی روی سردرب های  400 ت
اصلی صحن مــورد بــهــره بــرداری قــرار گرفت و 
میزان روشنایی صحن انقلاب پس از اجــرای 

طرح جدید افزایش یافت.
معاون نوسازی و تأسیسات حرم مطهر رضوی 
تأکید کرد: میزان روشنایی صحن انقلاب پس از 
اجرای طرح جدید به 355 لوکس افزایش یافت 
و میانگین شدت روشنایی نیز نسبت به قبل 
حــدود 4/5 برابر شــد؛ ایــن در حالی اســت که 
مصرف برق در طرح اجرا شده به 27 کیلو وات 
کاهش یافت که نسبت به قبل 2/6 برابر کمتر 

شده است.
ــزود: در طرح قدیم پرژکتورهای گــازی 1 و  وی اف
2 کیلووات با راندمان کم و پخش نور متقارن 

نصب شده بود. 

پروژه نورپردازی گنبد مسجد گوهرشاد ◾
وی ادامه داد: بنای ارزشمند مسجد گوهرشاد 
نیز به عنوان شاهکار معماری ایرانی اسلامی 
در دهه های اخیر، هرگز از نورپردازی مناسبی 
 بــرخــوردار نبوده به همین منظور در تابستان 
ســال 1398و در ایــام ولادت حضرت رضــا)ع( 
به طور موقت، با طراحی و جانمایی تعداد 23 
دستگاه پرژکتور در پشت بام های اطــراف برای 

روشن کردن گنبد و گلدسته ها اقدام شد.
صفایی افــزود: در مرحله بعد و شــروع فرایند 
مهندسی به منظور تهیه طرح دائــم بهسازی 
و مدلینگ کامل بنا، مسجد و گلدسته های 
صحن گوهرشاد در نرم افزار تخصصی با اولویت 
استقرار منابع نور در محیط پیرامونی بام های 

مجاور گنبد انجام پذیرفت.
ــرد: بـــه هــمــیــن مــنــظــور تــعــداد  ــ ــه کـ ــافـ  وی اضـ
48 دستگاه پرژکتور ال ای دی هزار وات در محیط 
پیرامونی گنبد و گلدسته ها و در تراز های مختلف 

و متناسب نورپردازی نصب و راه اندازی شد.

اماکن متبرکه رضوی به صورت ویژه نورپردازی می شود  

استقبال نورانی از اعیاد شعبانیه

خبرخبر
امروزامروز

خدمتگزاران زیباسازی مشهدالرضا j میهمان سفره رضوی
در آستانه ســال جــدیــد، جمعی از خــادمــیــاران بنیاد 
کرامت رضوی با حضور در سطح شهر مشهد نیروهای 
خدمت رسان مدیریت شهری که مشهد مقدس را برای 
میزبانی از زائران و مجاوران حضرت رضا)ع( آماده سازی 

می کنند، تکریم کردند.

به گــزارش آستان نیوز، همه ساله در آستانه عید نوروز، 
محیط شهر مشهد به همت شهرداری و توسط پاکبانان و 
کارگران، ویژه تر از همیشه نظافت، زیباسازی و رنگ آمیزی 
مــی شــود تــا فضای شهر جــلــوه ای زیباتر بـــرای آرامــش 
مجاوران و میزبانی از زائران حضرت رضا)ع( داشته باشد.

برای خداقوت گویی به این خادمان زیباسازی شهر، صبح 
دیروز جمعی از خادمیاران مدیریت امور مجاورین بنیاد 
کرامت رضــوی با حضور ســرزده در سطح شهر، از آن ها 
قدردانی و صبحانه متبرک حرم مطهر را بین آن ها توزیع 
کردند.این دیدار در ساعات اولیه بامداد دیروز صورت 

گرفت و تا ساعتی پس از آن ادامه یافت تا نیروهای فعال 
در دو شیفت روز و شب، میهمان صبحانه متبرک حرم 
مطهر شوند. در این برنامه از خدمات هزار و 200 نیروی 
بخش رنگ آمیزی شهری با توزیع صبحانه متبرک 

رضوی تجلیل به عمل آمد.

ابتکار 
   رونمایی از نخستین خودرو 

کمپوست ترنر در خاورمیانه 
شرکت شهاب خودرو از نخستین خودرو 

کمپوست ترنر ساخت داخل در کشور و 
خاورمیانه در سومین نمایشگاه بین المللی 

مدیریت پسماند، بازیافت، ماشین آلات و 
تجهیزات وابسته رونمایی کرد.

سیدجمال الدین موسوی، مدیرعامل 
شرکت شهاب خودرو زیرمجموعه بنیاد 
بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی 

گفت: با توجه به افزایش تولید حجم 
زباله شهری و آلایندگی زیست  محیطی 

در روش های سنتی دفع زباله، شرکت 
شهاب خودرو بر آن شد تا با بهره گیری از 
روش های مدرن دنیا با راه اندازی خطوط 

تفکیک و بازیافت زباله، این خدمت بزرگ 
را به کشور ارائه کند. 

دستگاه جدید ضمن تفکیک و بازیافت 
زباله ها، بخش زباله های تر خانگی را به 

کود فاقد آلایندگی تبدیل می کند.
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رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینکه آقای رضا مصلح نیا دارای شناسنامه شماره 1171 به شرح دادخواست به کلاسه 0000523 از این شورا 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان غلامعلی مصلح نیا به شناسنامه 5 در تاریخ 

1400.6.23 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1.رضا مصلح نیا متولد 52.6.20 به ش ملی 0748841105 فرزند متوفی  2.حسین مصلح نیا متولد 69.4.20 به 
ش ملی 0740081888 فرزند متوفی  3.مژگان مصلح نیا متولد 71.4.5 به ش ملی 0740172311 فرزند متوفی  
4.حسن مصلح نیا متولد 73.2.18 به ش ملی 0740261053 فرزند متوفی  5.لیلا مصلح نیا متولد 74.12.17 به 
ش ملی 0740456148 فرزند متوفی  6.ابوالفضل مصلح نیا متولد 81.4.3 به ش ملی 0740562045 فرزند متوفی  
7.زهرا مصلح نیا متولد 51.6.9 به ش ملی 0748842918 فرزند متوفی  8.علیرضا مصلح نیا متولد 67.10.1 به ش 
ملی 0749892854 فرزند متوفی 9.خدیجه مصلح نیا متولد 1322.12.1 به ش ملی 0749617273 همسر متوفی 
می باشد و بجز اینها وارثی ندارد.      اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را به استناد ماده 362ق امور 
حسبی یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی 

ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الاگواهی صادر خواهد شد.آ1412288
دبیر شورا _ شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان باخرز

آگهی موضوع ماده۳قانون وماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی           

برابررای شماره140060306022000679هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم ساکت 
فریمانی فرزندمرتضی به ش��ماره شناس��نامه8748صادره ازفریمان دریک باب س��اختمان بمساحت194مترمربع 
پلاک2957فرعی از 276اصلی واقع دربخش13ازمحل مالکیت مش��اعی متقاضی محرزگردیده اس��ت لذابه منظور 
اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهی می شوددر صورتیکه اشخاص نسبت بصدورسندمالکیت متقاضی 
اعتراضی داش��ته باش��ندمی توانندازتاریخ انتش��اراولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم و پس 

ازاخذرسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکورو عدم وصول اعتراض،طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.آ1412286                             
تاریخ انتشارنوبت اول:1400،12،12                               تاریخ انتشارنوبت دوم:1400،12،26                      

محمدرضارجایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

آگهی موضوع ماده۳قانون وماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

براب��ررای ش��ماره140060306022000882هیات اول موض��وع قان��ون تعیی��ن تکلیف وضعی��ت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی توکلی فرزند حسین به شماره شناسنامه35 صادره ازفریمان دریک دربند مغازه  تجاری به مساحت58مترمربع 
پلاک3384فرعی از    276اصلی واقع دربخش13ازمحل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است لذا بمنظور 
اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهی می ش��ود درصورتی که اش��خاص نسبت به صدورسند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشندمیتوانندازتاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس 
ازاخذرسید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 

درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهدشد. آ1412287
تاریخ انتشارنوبت اول:1400،12،12                           تاریخ انتشارنوبت دوم:1400،12،26                   

محمدرضارجایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت باخرز
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک 
متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 14 باخرز واحد ثبتی شهرستان باخرز مورد 
رسیدگی وتصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
آقای حسن فاضلی به شناسنامه شماره 176 کدملی 0749244781 صادره تایباد فرزند نادر در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب منزل در دو طبقه به مساحت 400 مترمربع پلاک شماره 651 فرعی از 125 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 14 باخرز حوزه ثبت ملک باخرز از محل قسمتی از مالکیت نورجان نوری ریزه گی احدی از ورثه حسام 

الدین نوری ریزه گی و قسمتی از پلاک** کلاسه16- 99
آقای حسین فاضلی به شناسنامه شماره 177 کدملی 0749244798 صادره تایباد فرزند نادر در سه دانگ مشاع 
از شش��دانگ یکباب منزل در دو طبقه به مس��احت 400 مترمربع پلاک ش��ماره 651 فرعی از 125 اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش 14 باخرز حوزه ثبت ملک باخرز از محل قسمتی از مالکیت نورجان نوری ریزه گی احدی از 
ورثه حسام الدین نوری ریزه گی و قسمتی از پلاک** کلاسه 17 -99      لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتش��ار منتش��ر تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 

تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست.  آ 1411580
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/12 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/27 

رئیس ثبت اسناد و املاک باخرز- هادی رضائی

آگهی مزایده اموال غیر منقول)اسنادذمه(
بموجب پرونده اجرائی 140000026مقدار32/70سهم)س��ی ودوس��هم وهفتادصدم سهم(مش��اع از یکصدس��هم 
شش��دانگ یک باب منزل مس��کونی بش��ماره پلاک ثبتی 363 فرعی از13- اصلی اراضی در بخش10حوزه ثبت 
خوش��اب متعلق به آقای احمد عزتی فرزند حمزه بش��ماره ملی0791437833 )ضام��ن و مدیون پرونده اجرایی(

درقبال طلب بانک کشاورزی)شعبه بیهق سبزوار(ازطریق مزایده حضوری به فروش می رسد،نشانی ملک درشهرستان 
خوشاب،شهرس��لطان آباد،خیابان16متری بنیاد،بنیاد1 واقع می باشد،مساحت عرصه ملک مذکوربه مقدار)دویست 
وهشت متروشانزده دس��یمترمربع(208/16مترمربع وبازیربنای120مترمربع ساختمان یک طبقه با قدمت10سال 
س��اخت طبق نظرکارش��ناس رس��می دادگس��تری درتاریخ1400/10/25به مبلغ چهارمیلیاردوشش��صدمیلیون 
ریال)4/600/000/000ریال(ارزیابی وقطعی ش��ده اس��ت که مقدار32/70سهم)س��ی ودوسهم وهفتادصدم سهم(
مش��اع از یکصدس��هم شش��دانگ پلاک مذکوربه مبلغ 1/504/279/000ریال )ی��ک میلیاردوپانصدوچهارمیلیون 
ودویس��ت وهفتاد ونه هزارریال(در قبال طلب بستانکار با احتس��اب20درصد بابت هزینه های مزایده)وسایر هزینه 
های اجرایی وحقوق دولتی( از طریق مزایده به فروش می رسد مزایده روز چهارشنبه به تاریخ1400/12/25 ازساعت 
9 صبح الی 12 ظهر در محل اداره ثبت اس��ناد و املاک شهرس��تان خوشاب واحد اجرای ثبت برگزار وموردمزایده 
ازمبلغ1/504/279/000ریال ش��روع وبه بالاترین قیمت پیشنهادی نقدافروخته می شودومطابق ماده136آیین نامه 
شرکت در مزایده منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت است لازم به ذکر است 
پرداخت بدهی های مربوط به آب و برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده 
دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تاتاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم 
شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است نیم عشر وحق مزایده  نقداوصول می گردد ضمناچنانچه  روز مزایده 

تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
) م الف 1400/611( آ1412285 تاریخ انتشار:1400/12/12               

مدیر اجرای اسناد رسمی خوشاب-علیرضا میرزایی

آگهی
بدین وسیله به متعهد )ورثه زوج(:

- کاملی��ا مکاریان نام پدر: رضا تاریخ تولد: 1388/03/21 ش��ماره مل��ی: 0929771001- کامبیز مکاریان نام پدر: 
رضا تاریخ تولد: 1370/12/12 شماره ملی: 0921796341- سعیده راضی سردرودی نام پدر: جهانگیر تاریخ تولد: 
1359/11/01 ش��ماره ملی: 0941487849 ش��ماره شناس��نامه: 3115- کیمیا مکاریان نام پدر: رضا تاریخ تولد: 
1376/11/30 شماره ملی: 0924295368- عصمت زارع غلامی نام پدر: غلامرضا تاریخ تولد: 1313/07/16 شماره 
ملی: 0839385781 شماره شناسنامه: 142- کتایون مکاریان نام پدر: رضا تاریخ تولد: 1373/01/09 شماره ملی: 
0922642885 ابلاغ می شود که خانم سعیده راضی سردرودی جهت وصول 114 عدد سکه طلای یک بهار آزادی 
به استناد مهریه مندرج در سند ازدواج شماره 135- 1386/06/26 دفترخانه ازدواج شماره 83 و طلاق شماره 16 
شهر مشهد استان خراسان رضوی علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 9903530 در این اداره 
تشکیل شده و طبق گزارش مأمور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای بستانکار 
طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می شود 
و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام 

ننمایید، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت.
سپس پلاک ثبتی 11678 فرعی از 182 اصلی بخش 10 متعلق به شما در قبال طلب بستانکار بازداشت گردیده 
لذا طبق ماده 87 آئین نامه اجرای مراتب بشما اخطار می شود ضمناً هرگونه نقل انتقالی از طرف شما نسبت بمورد 

بازداشت ممنوع است و ترتیب اثر داده نمی شود. م.الف 203   آ1412302
ریاست اداره اجرای اسناد رسمی مشهد- محمدرضا اجتهادی عرب

آگهی ابلاغ اخطاریه ماده ۱0۱- اموال منقول کلاسه: 9902582
بدینوس��یله به آقای مهدی پیش��وا نام پدر: حسین تاریخ تولد: 1351/06/01 ش��ماره ملی: 0937246689 شماره 

شناسنامه: 444
احدی از وراث مرحوم حسین پیشوا بدهکار پرونده کلاسه 9902582 ابلاغ می گردد در خصوص پرونده های اجرایی 
کلاسه 9902582، به موجب گزارش کارشناس رسمی دادگستری ششدانگ پلاک ثبتی 259 فرعی از 232 فرعی از 
100 اصلی بخش 9 مشهد به مبلغ 6/500/000/000 ریال ارزیابی گردیده. لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور 
معترض می باشید، اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد 
کارشناس تجدیدنظر جهت پلاک ثبتی به مبلغ 15/000/000 به دفترخانه محل ازدواج خود تسلیم نمایید. ضمناً به 
اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدیدنظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضمناً از 

مورخه 99/8/1 تمامی درخواست ها اعم از توقیف- رفع توقیف- انصراف- ختم پرونده- درخواست مزایده- اعتراضات 
به عملیات اجرایی و غیره از طریق دفترخانه صادرکننده اجرائیه پیگیری و اقدام ش��ود.   م.الف 206   آ1412303

ریاست اداره اجرای اسناد رسمی مشهد
 محمدرضا اجتهادی عرب

آگهی ابلاغ اخطاریه ماده 87 کلاسه: 9902582
بدینوس��یله به آقای مهدی پیش��وا نام پدر: حسین تاریخ تولد: 1351/06/01 ش��ماره ملی: 0937246689 شماره 

شناسنامه: 444
احدی از وراث مرحوم حسین پیشوا بدهکار پرونده کلاسه 9902582 ابلاغ می گردد که در خصوص پرونده اجرائی 
کلاسه 9902582 به اطلاع می رساند پلاک ثبتی 259 فرعی از 100 اصلی بخش 9 مشهد متعلق به مرحوم حسین 
پیشوا شما در قبال طلب خانم زهره تن پرور بازداشت گردیده لذا طبق ماده 87 آئین نامه اجرای مراتب بشما اخطار 
می ش��ود ضمناً هرگونه نقل انتقال از طرف ش��ما نسبت به مورد بازداش��ت ممنوع است و ترتیب اثر داده نمی شود. 

م.الف 207  آ1412304
مسئول شعبه دوم اداره اجرای اسناد رسمی مشهد

از طرف حسین ناصری

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حسین بنائیان چمله وکالتاً از طرف حامد غفوریان پاکدل به شماره وکالت 33308- 1400/10/28 دفتر 110 
مشهد با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء شده طی درخواست 36922/1400- 1400/11/04 تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی میزان مالکیت 420 سهم مشاع از 2100 سهم مشاع از 13982/5 سهم دو دانگ مشاع از چهار دانگ 
مش��اع )27965 سهم( از شش��دانگ پلاک 1 فرعی از 29 اصلی بخش 6 مشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به نام 
حامد غفوریان پاکدل ذیل دفتر 528 صفحه 124 ثبت 99364 ثبت و سند به شماره 128094 الف/87 صادر گردید 
حس��ب اعلام متقاضی س��ند مالکیت المثنی در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود 
می باشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت 
محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض 
اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک 

خواهد نمود. م.الف 201  آ1412305
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز- حسن ابوترابی

از طرف محمد ایرانی

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای کاظم مهرپرور وکالتاً از طرف بهناز پیکان به ش��ماره وکالت 72616- 1399/3/31 دفتر 37 ش��اندیز با ارائه 
استشهاد محلی گواهی امضاء شده درخواست 37343/1400 مورخ 1400/11/7 تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
مالکیت 400 س��هم مشاع از 800 سهم مش��اع از 120780 سهم مشاع از 126140 سهم ششدانگ پلاک 3205/ 
1380 فرعی از 93- اصلی بخش 6 طرقبه شاندیز را نموده که پلاک فوق الذکر به بهناز پیکان ذیل دفتر 361 صفحه 
161 به شماره ثبت 64721 ثبت و سند شماره 451907 صادر گردید و فاقد بازداشت و رهن می باشد حسب اعلام 
مالک متقاضی سند مالکیت در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب 
در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10 
روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب 
صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
یا س��ند معامله ارائه نش��ود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 

م.الف 202  آ1412306
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز- حسن ابوترابی

از طرف محمد ایرانی

آگهی دعوت از مجاورین
نظ��ر به درخواس��ت خانم لیلا نیرومند مالک شش��دانگ پلاک ه��ای 226 و 1502 فرع��ی از 182- اصلی واقع در 
مزرعه مغان بخش ش��ش مشهد مبنی بر صدور سند مالکیت کاداستری پلاک مذکور در اجرای کد 914 مجموعه 
بخشنامه های ثبتی و باستناد ماده 18 آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء و طرز رسیدگی به شکایت از 
عملیات اجرائی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، نماینده و نقشه بردار این اداره در روز یکشنبه تاریخ 1400/12/15 
س��اعت 9/30 صبح جهت معاینه محل ملک مورد تقاضا در محل وقوع ملک حضور خواهند یافت لذا بموجب این 
آآگهی از مالکین مشاعی و مجاورین پلاک فوق الذکر دعوت بعمل می آید به جهت حفظ حقوق مالکانه و عدم تضییع 
حق احتمالی در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک مورد تقاضا حضور یابند. بدیهی است عدم حضور در 

موعد تعیین شده فوق مانع ادامه عملیات ثبتتی نخواهد شد. م.الف 204  آ1412307
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

 حسن ابوترابی-از طرف محمد ایرانی

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای ابوالقاسم مهماندوست احدی از ورثه غلامرضا مهماندوست با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء 
ش��ده طی درخواس��ت 35874/1400- 1400/10/25 تقاضای صدور سند مالکیت المثنی دو دانگ 
مشاع از ششدانگ پلاک 251 فرعی از 150 بخش 6 طرقبه شاندیز را نموده که پلاک فوق الذکر به نام 
غلامرضا مهماندوس��ت ذیل دفتر 91 صفحه 58 شماره ثبت 11784 سند به شماره 054292 صادر 
گردید حسب اعلام متقاضی سند مالکیت المثنی در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود 
اصل سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل 
سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام 
مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این 

اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
م.الف 205   آ1412308

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
 حسن ابوترابی

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینکه آقای جلال الدین جدی کلاته ئی دارای شناسنامه شماره 0748726111 به شرح دادخواست به کلاسه 
0000209 از این ش��ورا درخواس��ت گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان سیاه مو شکوری 
به شناس��نامه 0749460032 در تاریخ 1390/12/7 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت 

آن مرحوم منحصر است به:
1- معصومه جدی کلاته ئی با کدملی 0748726128 فرزند ذبیح اله صادره از تایباد فرزند متوفی

2- جلال الدین جدی کلاته ئی با کدملی 0748726111 فرزند ذبیح اله صادره از تایباد فرزند متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبی یک  نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد.آ1412310
قاضی شورا- شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان تایباد

 حجت عارفی زاده

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تویسرکان
آگهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی حوزه ثبتی تویسرکان 
نظر باینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک تویسرکان به موجب رأی شماره 140060236004001102 
ب��ه تاریخ 1400/11/17 تصرف مالکانه مهناز خواندابی به ش��ماره مل��ی 4072619698فرزند 
اسمعیل متقاضی پرونده کلاسه 1400114426004000080 در شش دانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 206/35 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 3491 اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبت 
ملک تویسرکان به آدرس تویسرکان خیابان حافظ غربی خریداری مع الواسطه از آقایان محمد 
علی خدابخشی فرزند مرتضی شناسنامه 1078 محمد علی خدابخشی فرزند مرتضی شناسنامه 
23 محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره باستناد ماده قانون و ماده 13 آئین نامه قانون مذکور 
دردونوبت به فاصله 15 روز دراین روزنامه آگهی می گردد در صورتیکه شخص یا اشخاص ذینفع 
به رأی صادره اعتراض داش��ته باش��ند. ازتاریخ انتشار این آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت تویس��رکان تسلیم و رس��ید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند ضمنا" 
معترض باید ظرف مدت یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم ورسید 
آن را به ثبت محل ارائه نمایند در غیر اینصورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را از 
دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی 
را برابر مقررات ادامه خواهد داد ضمنا صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

آ1412283    شناسه آگهی 1286410
تاریخ انتشار نوبت اول : 140،12،12                        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400،12،26
محمد علی جلیلوند

  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تویسرکان

خبر

گره گشایی از کار مجاوران 
j امام رئوف

در دومین سال همزیستی دشوار مردم با کرونا، 
بنیاد کــرامــت رضـــوی بخشی از خــدمــات خود 
را بــه رفــع مشکلات مــجــاوران حضرت رضــا)ع( 
اختصاص داد تا گــره ای از زندگی آن هــا باز کرده 
باشد. مدیریت امور مجاورین بنیاد کرامت رضوی 
با هم افزایی خیران و تشکل های جهادی، با اجرای 
طرح ها و برنامه های حمایت محور، خانوارهای 
کم بضاعت ساکن حاشیه شهر و روستاهای حومه 

مشهد را برای گذر از روزهای سخت یاری رساند. 
در طول سال جاری بسته به شرایط زمانی متفاوت 
از جمله شدت گرفتن موج های کرونایی 7 هزار و 
965 بسته کمک معیشتی شامل اقلامی مانند 
ــن، چـــای، شکر، حبوبات  بــرنــج، مــاکــارونــی، روغـ
 و... در مجموع بــه ارزش بیش از 19 میلیارد و 
912 میلیون ریــال به دست خانوارهای نیازمند 
حاشیه نشین شهر مشهد و روستاهای محروم 

خراسان رضوی رسید.
یکی دیگر از اقدام های محوری  طبخ و توزیع غذای 
گرم بود که همانند سال گذشته ادامه یافت و افزون 
بر یک میلیون و 380 هزار وعده غذای گرم طبخ و 

میان گروه های هدف توزیع شد.
از جمله دیگر طرح های حمایتی این مجموعه، 
اجــرای مرحله جدید طرح »آقــا حساب کردند« 
بــرای پــرداخــت بدهی های دفتری نیازمندان به 
فروشگاه های محل سکونتشان بود. طی امسال 
4میلیارد و 100 میلیون ریال برای اجرای این طرح 
جــمــع آوری و بـــرای تسویه حــســاب هــای دفتری 
خرده بدهکاران خواربارفروشی های حاشیه شهر، 
لبنیاتی ها، پرداخت معوقات قبوض بدهکاران، 
تسویه حساب بیماران بستری در بیمارستان ها 
و پــرداخــت اجــاره هــای عقب مانده مستأجران 

نیازمند صرف شد.

الزاهد 
فی الدنیا 
من لم 
یغلب 
الحرام 
صبره و 
لم یشغل 
الحلال 
شکره
 زاهد در دنیا 
کسی است که حرام 
بر صبرش غلبه نکند 
 و حلال 
از شکرش باز ندارد.
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